
  

 

 
 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                           

 

สารบญั  

หน้า 

เร่ือง 

ส่วนที่  1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  1 - 4 

ส่วนที่  2  เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  5 
 -บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน 5 

-บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน 6 - 14 
-บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล           15 - 16 
-รายงานประมาณการรายรับ               17 - 19 
-รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ              20 - 22 
-รายงานประมาณการรายจ่าย               23 - 69 
-รายละเอียดประมาณการรายจ่าย               70 - 150 
 

ภาคผนวก  
  - ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลนิคม

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลนิคม จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลนิคมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลนิคม จึงขอชี้
แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนิน
การ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 11,717,674.01 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 22,297,704.73 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,637,870.05 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 6,000.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 5,689,738.95 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 31,947,440.55 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 21,873.65 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 14,229.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 1,389,044.21 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 251,838.26 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,154,898.43 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,115,557.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 30,396,225.24 บาท ประกอบดวย

1



งบกลาง จํานวน 7,097,028.27 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,627,936.25 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 8,084,350.72 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,432,690.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,154,220.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 207,256.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 21,873.65 30,000.00 30,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

14,229.00 175,500.00 177,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 1,389,044.21 1,270,000.00 1,277,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 251,838.26 53,500.00 35,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,676,985.12 1,529,000.00 1,519,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,154,898.43 14,471,000.00 14,481,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,154,898.43 14,471,000.00 14,481,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,115,557.00 19,300,000.00 20,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,115,557.00 19,300,000.00 20,800,000.00

รวม 31,947,440.55 35,300,000.00 36,800,000.00

3



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,097,028.27 7,842,631.00 8,575,961.00

งบบุคลากร 12,627,936.25 15,127,290.00 16,079,560.00

งบดําเนินงาน 8,084,350.72 9,581,979.00 9,977,979.00

งบลงทุน 1,432,690.00 648,600.00 576,700.00

งบเงินอุดหนุน 1,154,220.00 2,099,500.00 1,589,800.00

รวมจายจากงบประมาณ 30,396,225.24 35,300,000.00 36,800,000.00

4



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
เทศบาลตําบลนิคม

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,883,256

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,040,440

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,481,439

แผนงานสาธารณสุข 2,265,244

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,032,640

แผนงานเคหะและชุมชน 693,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 65,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 640,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,972,520

แผนงานการเกษตร 30,000

แผนงานการพาณิชย 1,120,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,575,961

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,800,000

5



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลนิคม

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,575,961 8,575,961
    งบกลาง 8,575,961 8,575,961

หน้า : 1/9

6



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,263,470 2,204,280 355,320 8,823,070
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,638,830 2,204,280 355,320 6,198,430

งบดําเนินงาน 2,153,286 788,000 0 2,941,286
    ค่าตอบแทน 380,400 72,000 0 452,400

    ค่าใช้สอย 761,886 656,000 0 1,417,886

    ค่าวัสดุ 510,000 60,000 0 570,000

    ค่าสาธารณูปโภค 501,000 0 0 501,000

งบลงทุน 30,600 28,300 0 58,900
    ค่าครุภัณฑ 30,600 28,300 0 58,900

งบเงินอุดหนุน 60,000 0 0 60,000
    เงินอุดหนุน 60,000 0 0 60,000

หน้า : 2/9

7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 457,440 0 457,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 457,440 0 457,440

งบดําเนินงาน 400,000 165,000 565,000
    ค่าใช้สอย 400,000 125,000 525,000

    ค่าวัสดุ 0 40,000 40,000

งบลงทุน 0 18,000 18,000
    ค่าครุภัณฑ 0 18,000 18,000

หน้า : 3/9

8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 909,720 2,418,450 3,328,170
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 909,720 2,418,450 3,328,170

งบดําเนินงาน 182,000 1,717,469 1,899,469
    ค่าตอบแทน 9,000 17,600 26,600

    ค่าใช้สอย 45,000 947,585 992,585

    ค่าวัสดุ 20,000 752,284 772,284

    ค่าสาธารณูปโภค 108,000 0 108,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,253,800 1,253,800
    เงินอุดหนุน 0 1,253,800 1,253,800

หน้า : 4/9

9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,234,920 0 1,234,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,234,920 0 1,234,920

งบดําเนินงาน 373,000 657,324 1,030,324
    ค่าตอบแทน 144,000 0 144,000

    ค่าใช้สอย 214,000 577,324 791,324

    ค่าวัสดุ 15,000 80,000 95,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 965,640 965,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 965,640 965,640

งบดําเนินงาน 45,000 45,000
    ค่าใช้สอย 25,000 25,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 22,000 22,000
    ค่าครุภัณฑ 22,000 22,000

หน้า : 5/9

10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบดําเนินงาน 0 543,000 543,000
    ค่าใช้สอย 0 503,000 503,000

    ค่าวัสดุ 0 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 150,000 0 150,000
    เงินอุดหนุน 150,000 0 150,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 65,000 65,000
    ค่าใช้สอย 65,000 65,000

หน้า : 6/9

11



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 179,500 335,000 514,500
    ค่าใช้สอย 145,000 335,000 480,000

    ค่าวัสดุ 34,500 0 34,500

งบเงินอุดหนุน 41,000 85,000 126,000
    เงินอุดหนุน 41,000 85,000 126,000

หน้า : 7/9

12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,270,320 0 1,270,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,270,320 0 1,270,320

งบดําเนินงาน 1,094,400 130,000 1,224,400
    ค่าตอบแทน 93,400 0 93,400

    ค่าใช้สอย 988,000 0 988,000

    ค่าวัสดุ 13,000 130,000 143,000

งบลงทุน 0 477,800 477,800
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 477,800 477,800
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 20,000 30,000
    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 0 20,000 20,000

หน้า : 8/9

13



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 1,120,000 1,120,000
    ค่าวัสดุ 120,000 120,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000 1,000,000

หน้า : 9/9

14



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,883,256

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,040,440

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,481,439

แผนงานสาธารณสุข 2,265,244

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,032,640

แผนงานเคหะและชุมชน 693,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 65,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 640,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,972,520

แผนงานการเกษตร 30,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,120,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,575,961

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,800,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลนิคม และโดยเห็นชอบของนายอําเภอสหัสขันธ์ ปฏิบัติราชการ
แทน   ผู้วาราชการจังหวัดกาฬสินธุ์

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,800,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

15





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 48,038.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 25,655.00 151.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 13,162.65 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ภาษีป้าย 8,840.00 8,560.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 82,533.00 21,873.65 30,000.00 30,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 1,000.00 30.00 % 1,300.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 2,096.00 1,000.00 150.00 % 2,500.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 390.00 550.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 6,663.50 3,483.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00
     ค่าปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 19,840.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

8,300.00 7,100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:25:20 หนา : 1/3

17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 36,193.50 14,229.00 175,500.00 177,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ดอกเบี้ย 120,752.13 122,924.21 100,000.00 -43.00 % 57,000.00
     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 1,148,934.00 1,266,120.00 1,150,000.00 4.35 % 1,200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,269,686.13 1,389,044.21 1,270,000.00 1,277,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 63,700.00 59,700.00 3,500.00 -100.00 % 0.00
     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ค่าขายแบบพิมพและคํารอง 0.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 189,165.00 192,138.26 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 252,865.00 251,838.26 53,500.00 35,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 230,826.72 224,656.63 240,000.00 0.00 % 240,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,707,018.91 9,018,274.94 9,710,000.00 0.00 % 9,710,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,196,380.89 1,198,399.91 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 16,835.10 2,966.12 20,000.00 50.00 % 30,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,735,538.90 2,386,848.83 2,750,000.00 0.00 % 2,750,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 20,999.00 19,802.36 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 24,081.97 21,188.64 26,000.00 0.00 % 26,000.00

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:25:20 หนา : 2/3

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

530,689.00 282,761.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,462,370.49 13,154,898.43 14,471,000.00 14,481,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 16,345,312.00 17,115,557.00 19,300,000.00 7.77 % 20,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,345,312.00 17,115,557.00 19,300,000.00 20,800,000.00
รวมทุกหมวด 32,448,960.12 31,947,440.55 35,300,000.00 36,800,000.00

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:25:20 หนา : 3/3

19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 30,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 177,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 150,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 1,300 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 12,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 200 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:26:08 หน้า : 1/3

20



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,277,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 57,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 1,200,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 35,000 บาท
คาเขียนแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาขายแบบพิมพและคําร้อง จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการน้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,481,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 240,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,710,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,200,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,750,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:26:08 หน้า : 2/3

21



คาภาคหลวงแร จํานวน 25,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 26,000 บาท

คําชี้แเจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 20,800,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 20,800,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 5/8/2564  15:26:08 หน้า : 3/3

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,289,873.68 1,322,490.12 1,030,000 0 % 1,030,000

คาชําระดอกเบี้ย 312,907.36 208,460.15 170,200 -8.34 % 156,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 115,164 104,054 108,600 3.5 % 112,400

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000 5,000 5,500 0 % 5,500

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 3,665,600 3,784,300 4,219,200 5.86 % 4,466,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 980,000 1,154,400 1,296,800 14.93 % 1,490,400

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 30,500 33,000 48,000 0 % 48,000

เงินสํารองจาย 30,685 56,324 200,000 75 % 350,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 480,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม
อําเภอสหัสขันธ์    จังหวัดกาฬสินธุ์

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 1/47

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- ชําระหนี้เงินกูและดอกเบี้ยเงินกองทุนสง
เสริมกิจการเทศบาล

0 0 292,491 0 % 292,491

คาใชจายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล 24,451 0 26,840 -7.71 % 24,770

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบล
นิคม

50,000 50,000 50,000 20 % 60,000

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพประจํา
ตําบลนิคม

58,000 59,000 50,000 20 % 60,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

308,000 320,000 480,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,870,181.04 7,097,028.27 7,987,631 8,575,961
รวมงบกลาง 6,870,181.04 7,097,028.27 7,987,631 8,575,961
รวมงบกลาง 6,870,181.04 7,097,028.27 7,987,631 8,575,961

รวมแผนงานงบกลาง 6,870,181.04 7,097,028.27 7,987,631 8,575,961
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

695,520 695,520 586,320 18.62 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 120,000 120,000 91,000 31.87 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 2/47

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 91,000 31.87 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

189,060 196,850.25 157,320 26.32 % 198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,210,100 23.16 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,499,060 2,506,850.25 2,135,740 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,381,760 2,432,740 2,626,200 7.94 % 2,834,590

เงินประจําตําแหนง 252,000 252,000 252,000 0 % 252,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 426,480 438,000 464,520 3.38 % 480,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 51,780 40,260 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,112,020 3,163,000 3,414,720 3,638,830
รวมงบบุคลากร 5,611,080 5,669,850.25 5,550,460 6,263,470

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

59,750 81,700 95,000 22.11 % 116,000

คาเบี้ยประชุม 10,812.5 10,000 12,000 25 % 15,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 27,200 0 5,000 100 % 10,000

คาเชาบาน 118,400 158,700 154,800 15.5 % 178,800

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 3/47

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 0 0 100 % 25,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 35,600

รวมค่าตอบแทน 226,052.5 277,450 344,400 380,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 442,119.35 0 0 0 % 0

คาโฆษณาเผยแพร 24,050 4,730 0 0 % 0

คาจางเหมาทําความสะอาด 94,500 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 393,113.28 590,000 -22.54 % 457,000

คาเชาทรัพย์สิน คาชักฟอก กําจัดสิ่งปฎิกูล 1,972 42,130 0 0 % 0

คาเชาเว็ปไซต์โฮติ้ง 4,156 4,494 0 0 % 0

คาธรรมเนียมตาง ๆ  คาใชจายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษาของศาล ฯลฯ

12,558 10,413 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 34,475 18,550 53,158 -36.25 % 33,886

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 4/47

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

3.1 คาจัดงานอื่นๆ  
เพื่อจายเป็นคาจัดงานตางๆ เชน งานราช
พิธี  งานรัฐพิธีตางๆ งานตามนโยบายของ
รัฐบาล หรือหนวยงานที่กํากับดูแล งานขึ้น
สํานักงานใหม หรืองานที่เกี่ยวของกับ
เทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล)

9,900 11,925 0 0 % 0

3.2 โครงการจัดงานวันเทศบาล 7,500 0 0 0 % 0

3.3 โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล 109,750 0 100,000 -100 % 0

3.4 โครงการสานสัมพันธ์ปรองดองชาว
ตําบลนิคม

0 0 10,000 100 % 20,000

3.5 โครงการรักษ์น้ํา รักป่า รักษาแผนดิน  5,450 0 10,000 -100 % 0

3.6 โครงการอบรมใหความรูดานภาษาหรือ
ดานITเพื่อเขาสูอาเซียน

0 0 5,000 -100 % 0

3.7 คาใชจายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิก
และผูบริหารทองถิ่น

0 0 395,000 -99.75 % 1,000

3.8 คาใชจายเดินทางไปราชการ 158,292.16 58,929.5 250,000 -60 % 100,000

3.9 คาพวงมาลัย พวงมาลา ชอดอกไม 4,700 2,500 5,000 -100 % 0

คาจัดงานอื่นๆ 0 0 30,000 -100 % 0

คาจัดงานอื่นๆ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 5/47

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรักษ์น้ํา รักป่า รักษาแผนดิน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมใหความรูกฎหมายเบื้องตน 10,000 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการอบรมใหความรูดานภาษาหรือดาน
สารสนเทศ

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 89,279.41 107,150 135,000 -40.74 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 1,008,701.92 653,934.78 1,598,158 761,886
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 197,612 74,001 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 26,620 58,456 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบานงานครัว 35,644 59,133 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 17,520 41,950 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 238,510 215,420 250,000 0 % 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 800 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,335 26,090 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 519,241 475,850 530,000 510,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 168,235.59 287,830.16 390,000 2.56 % 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 6,415.23 4,645.09 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 6/47

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการไปรษณีย์ 2,015 2,432 12,000 0 % 12,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 49,943.32 51,205.92 51,300 1.36 % 52,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 0 100 % 7,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 226,609.14 346,113.17 483,300 501,000
รวมงบดําเนินงาน 1,980,604.56 1,753,347.95 2,955,858 2,153,286

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร จํานวน  1 ตัว  ชนิดขา
เหล็กบุนวมปรับระดับได (ราคาตามทอง
ตลาด)

0 0 5,900 -100 % 0

จัดซื้อชุดรับแขก 1 ชุด ชนิดบุนวม ประกอบ
เกาอี้ยาว 1 ตัว เกาอี้สั้น 2 ตัว (ราคาตาม
ทองตลาด

0 0 9,900 -100 % 0

จัดซื้อโต็ทํางานของผูบริหาร ชนิดไมขนาด
ยาว 180 เซนติเมตร กวาง 89 เซนติเมตร  
สูง 76 เซนติเมตร  ตูขาง ยาว 120 
เซนติเมตร กวาง 40 เซนติเมตร สูง 66 
เซนติเมตร ตูลิ้น ยาว 40 เซนติเมตร กวาง 
43 เซนติเมตร สุง 66 เซนติเมตร (ราคาตาม
ทองตลาด)

0 0 16,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 7/47

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เพื่อจัดซื้อเกาอี้ในการปฏิบัติงานสําหรับ
พนักงานเทศบาล (ราคาตามทองตลาด) 
(สํานักปลัด)

1,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกลองถายรูป 0 17,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  จํานวน 
2  เครื่อง 

8,600 0 0 0 % 0

-เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 22,000

-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,600

จัดซื้อเครื่องอานบัตรเอนกประสงค์ 0 4,200 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมนอยกวา 19 นิ้ว)
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 
2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

22,000 0 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติด
ตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) 

4,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 8/47

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,890 22,190 32,700 30,600
รวมงบลงทุน 36,890 22,190 32,700 30,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,628,574.56 7,445,388.2 8,579,018 8,507,356
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 931,440 584,040 636,000 178.13 % 1,768,920

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 100 % 42,000

คาจางลูกจางประจํา 197,940 209,040 221,760 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 300,840 311,520 330,360 4.54 % 345,360

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 9/47

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 18,000 7,320 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,490,220 1,111,920 1,236,120 2,204,280
รวมงบบุคลากร 1,490,220 1,111,920 1,236,120 2,204,280

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 48,000 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 0 0 72,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 377,500 384,000 384,000 50 % 576,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี 0 0 40,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ 31,575 22,875 11,000 263.64 % 40,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,330 4,140 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 417,405 411,015 445,000 656,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 10/47

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 33,794.9 38,615.9 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,780 7,300 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 37,574.9 45,915.9 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 502,979.9 456,930.9 505,000 788,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สําหรับพนักงานเทศบาล 0 0 3,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  (Inkjet)  สําหรับ
กระดาษขนาด  A3

0 0 0 100 % 6,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,800 28,300
รวมงบลงทุน 0 0 3,800 28,300

รวมงานบริหารงานคลัง 1,993,199.9 1,568,850.9 1,744,920 3,020,580

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 11/47

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,621,774.46 9,014,239.1 10,323,938 11,883,256

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 234,780 246,300 260,400 5.99 % 276,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 137,160 142,680 151,320 4.04 % 157,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,260 16,740 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 394,200 405,720 435,720 457,440
รวมงบบุคลากร 394,200 405,720 435,720 457,440

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 12/47

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 346,080 346,080 374,000 6.95 % 400,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 0 31,400 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 346,080 377,480 374,000 400,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 52,600 27,600 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 52,600 27,600 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 398,680 405,080 404,000 400,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแกไขปัญายาเสพติด  
ตามแผนยุทธการฟ้าแดดสงยาง ระดมกวด
ลางยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ ประจําป 
2563

0 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 40,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 40,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 13/47

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 792,880 850,800 839,720 857,440
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1.1 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

1.2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน

44,000 3,100 45,000 0 % 45,000

1.3 โครงการทองถิ่นปลอดภัยดวยใจ อป
พร.

0 0 20,000 0 % 20,000

1.4 โครงการอบรมป้องกันยาเสพติด 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

1.5 โครงการอบรมป้องกันการจมน้ําในเด็ก
อายุต่ํากวา 15 ป

19,700 19,200 20,000 0 % 20,000

1.6โครงการอบรมจิตอาสาป้องกันภัยภัย
พิบัติประจํา อปท.

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 63,700 22,300 165,000 125,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 39,000 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 14/47

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 39,000 0 0 40,000
รวมงบดําเนินงาน 102,700 22,300 165,000 165,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซยนต์ 0 0 0 100 % 18,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

จัดซื้อชุดพนักงานดับเพลิง 24,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 0 18,000
รวมงบลงทุน 24,000 0 0 18,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 126,700 22,300 165,000 183,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 919,580 873,100 1,004,720 1,040,440

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 576,420 608,580 647,280 6.01 % 686,160

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 15/47

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจาง 137,280 142,800 151,440 4.04 % 157,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,140 16,620 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 777,840 810,000 864,720 909,720
รวมงบบุคลากร 777,840 810,000 864,720 909,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 4,200 4,200 7,000 9,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 10,000 6,900 34,000 -85.29 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 22,180 5,180 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,500 23,200 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 39,680 35,280 89,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,053 8,717 12,000 -16.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 16/47

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 300 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,250 960 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 8,603 9,677 22,000 20,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 94,743.33 65,634.33 84,000 0 % 84,000

คาบริการโทรศัพท์ 17,834.76 0 0 0 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 17,834.76 24,000 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 112,578.09 83,469.09 108,000 108,000
รวมงบดําเนินงาน 165,061.09 132,626.09 226,000 182,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 4,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 942,901.09 946,926.09 1,090,720 1,091,720
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,367,220 1,448,760 1,476,630 11.37 % 1,644,450

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 17/47

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินวิทยฐานะ 115,500 126,000 210,000 0 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 448,680 463,920 492,000 0 % 492,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 29,580 17,760 9,000 700 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,960,980 2,056,440 2,187,630 2,418,450
รวมงบบุคลากร 1,960,980 2,056,440 2,187,630 2,418,450

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 17,600

รวมค่าตอบแทน 12,200 12,500 17,600 17,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

 คาจางเหมารถรับ - สงนักเรียนยากจน  84,000 60,770 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คาจางเหมารถรับ-สงนักเรียนยากจน 0 0 96,000 0 % 96,000

คาจางเหมารักษาความปลอดภัยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

54,000 54,000 0 0 % 0

คาจางเหมารักษาความสะอาดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 54,000 0 % 54,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 18/47

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

2.1 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ        40,000 40,000 0 0 % 0

2.2 โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000 0 0 0 % 0

2.3 โครงการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา 0 0 5,000 0 % 5,000

2.5 โครงการสนับสนุนคาอาหารกลางวัน
ของเด็กเล็ก            

458,260 409,620 0 0 % 0

2.6 คาจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัว) 127,500 143,650 0 0 % 0

คาจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัว) 0 0 151,300 -8.99 % 137,700

โครงการจัดตั้งและทํากิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกศึกษาเรียนรูนอกสถานที่ 9,800 0 0 0 % 0

โครงการฝึกศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพวิชาชีพครู 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสงเสริมทักษะและพัฒนาการเด็ก
และเยาวชน

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 19/47

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการ
ศึกษา

66,670 60,280 76,840 14.71 % 88,140

โครงการสนับสนุนคาอาหารกลางวันของ
เด็กเล็ก

0 0 436,100 -4.44 % 416,745

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษานักเรียนที่
เรียนดีแตมีฐานะยากจน

0 0 0 100 % 10,000

พัฒนาศักยภาพวิชาชีพครู 0 23,594 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 850,230 791,914 889,240 947,585
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 100 % 752,284

คาอาหารเสริม (นม) 845,740.82 779,786.94 801,081 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 845,740.82 779,786.94 801,081 752,284
รวมงบดําเนินงาน 1,708,170.82 1,584,200.94 1,707,921 1,717,469

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
เทศบาลตําบลนิคม

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 50,000 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 20/47

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน   โรงเรียนคําแคนวิทยา

0 0 20,000 47 % 29,400

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน  โรงเรียนคําประถมนิคมสงเคราะห์

0 0 340,000 5 % 357,000

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน  โรงเรียนชุมชนแกงคําวิทยา

0 0 648,000 -5.37 % 613,200

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน  โรงเรียนนิคมลําปาววิทยา

0 0 212,000 1.04 % 214,200

อุดหนุนโรงเรียนคําแคนวิทยา 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนคําประถม 10,000 10,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนคําประถมนิคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 0 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนแกงคําวิทยา 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนนิคมลําปาววิทยา 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนคําแคน
วิทยา

34,000 15,000 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนคําประถม 367,980 256,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 21/47

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนชุมชนแกง
คําวิทยา

799,100 518,320 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนนิคมลําปาว 198,000 157,200 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,439,080 987,220 1,260,000 1,253,800
รวมงบเงินอุดหนุน 1,439,080 987,220 1,260,000 1,253,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,108,230.82 4,627,860.94 5,205,551 5,389,719
รวมแผนงานการศึกษา 6,051,131.91 5,574,787.03 6,296,271 6,481,439

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 268,980 288,246 308,660 134.55 % 723,960

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 370,200 380,760 397,320 2.93 % 408,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 60,000 55,020 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 699,180 724,026 765,980 1,234,920
รวมงบบุคลากร 699,180 724,026 765,980 1,234,920

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 22/47

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 144,000 0 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 144,000 144,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 34,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 144,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(2.1) โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุข (อสม.)และผูนํา  

10,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.)และผูนํา

0 0 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 43,616.36 16,970 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 53,616.36 16,970 144,000 214,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,867 6,380 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 23/47

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,120 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 7,987 6,380 15,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 61,603.36 23,350 303,000 373,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 760,783.36 747,376 1,068,980 1,607,920
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการหนวยแพทย์ฉุก
เฉินตําบลนิคม (EMS)

198,950 242,300 260,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือด
ออก

26,290 13,950 40,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคจากสัตว์ 4,900 1,000 40,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
(สํารวจ)

2,430 2,499 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟ้าจุฬา
ภรณ์(คาสํารวจ)

0 0 5,100 -10.71 % 4,554

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 24/47

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

.4 โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรค
เอดส์และการทองกอนวัยอันควร

0 20,000 0 0 % 0

2.2 โครงการกาฬสินธุ์  คนดี  สุขภาพดี  
รายไดดี

40,000 0 0 0 % 0

โครงการกาฬสินธุ์  คนดี  สุขภาพดี  รายได
ดี

0 0 40,000 -75 % 10,000

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการหนวยแพทย์ฉุก
เฉินตําบลนิคม(EMS)

0 0 0 100 % 280,000

โครงการดูแลผูสูงอายุตอเนื่อง 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรคเอดส์
และการทองกอนวัยอันควร

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุม และระงับ 
ยับยั้ง โรคติดตอ โรคระบาด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือด
ออก

0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0 0 0 100 % 15,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 140,000 0 % 140,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 25/47

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟ้าจุฬา
ภรณ์(คาวัคซีน)

0 0 25,500 -10.71 % 22,770

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบา (ซื้อวัคซีน)

24,300 24,990 0 0 % 0

โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 296,870 304,739 610,600 577,324
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 32,400 119,510 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 32,400 119,510 80,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 329,270 424,249 690,600 657,324

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุข   0 0 52,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 52,500 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 52,500 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 329,270 424,249 743,100 657,324
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,090,053.36 1,171,625 1,812,080 2,265,244

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 26/47

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 611,820 648,360 689,040 7.94 % 743,760

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 135,720 141,240 149,760 4.09 % 155,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 23,700 18,180 13,000 84.62 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 813,240 849,780 893,800 965,640
รวมงบบุคลากร 813,240 849,780 893,800 965,640

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 6,190 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,200 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 8,390 25,000 25,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,950 9,945 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 27/47

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,965 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 12,915 14,945 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 12,915 23,335 45,000 45,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โนตบุค 21,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก (inkjet 
printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,300 0 0 22,000
รวมงบลงทุน 25,300 0 0 22,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 851,455 873,115 938,800 1,032,640
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 851,455 873,115 938,800 1,032,640

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 28/47

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 798,540 838,200 884,880 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 108,000 200,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000 26,280 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 960,540 1,000,200 1,153,160 0
รวมงบบุคลากร 960,540 1,000,200 1,153,160 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 50,400 58,800 58,800 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,100 34,600 34,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 80,500 93,400 93,400 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 385,451.41 479,500 575,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 29/47

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,400 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 387,851.41 479,500 595,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,485 6,567 8,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,040 6,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,485 8,607 14,000 0
รวมงบดําเนินงาน 474,836.41 581,507 702,400 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสราง

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์  จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ  
7,500  บาท เป็นเงิน 15,000 บาท

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 15,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,435,376.41 1,596,707 1,855,560 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 30/47

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 273,105 426,455 940,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 273,105 426,455 940,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,300 11,120 20,000 -100 % 0

วัสดุกอสราง 16,529 18,650 30,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 54,850 37,801 70,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 84,679 67,571 120,000 0
รวมงบดําเนินงาน 357,784 494,026 1,060,000 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางตอเติมสะพานคอนกรีต
เสริมเหล็กขามลําหวยดาน  

496,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคลส.สายม.3ไปม.6 0 354,900 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคสล สาย ม.5ไปม.4 0 354,900 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 3 บานคําเชียงยืนไป หมูที่ 6 บานคํา
ประถม

420,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 31/47

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 7 หลังโรงเรียนนิคมลําปาววิทยา 

280,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา  คสล. 
บริเวณสวนไดโนเสาร์

0 0 106,500 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคสล.โดยวิธีลาดยาง
พาราแอสฟัลติกต์คอนกรีต ถนนหลัง รพ
สต. บานตาดดงเค็ง ม.2

370,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก  โดยวิธีเสริมผิวทางแอลฟัลท์ติก
คอนกรีต (Asphalf Concrete) หมูที่ 3 
บานคําเชียงยืน ไปหมู 6 บานคําประถม 
ขนาดผิวจราจร กวาง 5 เมตร ความยาว 
262 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร มีพิ้นที่ไม
นอยกวา 1,310 ตรม. อางอิงตามแบบ เลข
ที่ ทต.นค. -  62 พรอมป้ายโครงการ

0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,566,000 709,800 606,500 0
รวมงบลงทุน 1,566,000 709,800 606,500 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 32/47

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
กาฬสินธุ์

640,085.93 0 896,900 -83.28 % 150,000

รวมเงินอุดหนุน 640,085.93 0 896,900 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 640,085.93 0 896,900 150,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,563,869.93 1,203,826 2,563,400 150,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ (พนักงานเก็บขยะ) 378,000 384,000 432,000 -11.11 % 384,000

คาธรรมเนียม คาเชาทรัพย์สิน 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

2.1 โครงการจัดการน้ําเสียและจัดการขยะ
มูลฝอย

8,300 500 0 0 % 0

2.3 โครงการลางสวมสาธารณะวัน
สงกรานต์

2,160 0 0 0 % 0

2.4 โครงการรณรงค์ลดการใชกลองโฟม 0 9,250 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 33/47

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดการน้ําเสียและจัดการขยะมูล
ฝอย

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการทองถิ่นไทยสะอาดคนในชาติมี
ความสุข

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงค์ลดการใชกลองโฟม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการลางสวมสาธารณะวันสงกรานต์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 472,460 477,750 561,000 503,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 5,875 3,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 17,210 27,525 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 23,085 31,425 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 495,545 509,175 601,000 543,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 495,545 509,175 601,000 543,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,494,791.34 3,309,708 5,019,960 693,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 34/47

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)โครงการประชุมประชาคมแผนชุมชน 2,050 0 0 0 % 0

(2)โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 0 900 0 0 % 0

(4) โครงการอบรมและฝึกอาชีพ   24,900 37,760 0 0 % 0

(5) โครงการจัดตั้งและทํากิจกรรมสภาเด็ก
และเยาวชน

0 19,800 0 0 % 0

(6) โครงการถายทอดความรูปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 40,000 0 0 % 0

(7) โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี 9,960 18,200 0 0 % 0

(8) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี        

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 35/47

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดตั้งและทํากิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการถายทอดความรูปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการประชาคมหมูบาน 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบาน 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี                      
                                          

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมและฝึกอาชีพ 0 0 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 56,910 116,660 135,000 65,000
รวมงบดําเนินงาน 56,910 116,660 135,000 65,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 56,910 116,660 135,000 65,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 56,910 116,660 135,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 36/47

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)โครงการจัดการแขงขันกีฬาภายในตําบล
นิคม  

74,000 73,962 0 0 % 0

(2)โครงการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ์  168,660 303,191 0 0 % 0

(3)โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก 10,000 0 0 0 % 0

(4)โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
ตางๆ  

10,000 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ์ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาภายในตําบล
นิคม

0 0 74,000 1.35 % 75,000

โครงการจัดการแขงขันฟุตบอล 7 คน (นิคม
เกมส์)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดตั้งศูนย์กีฬาตําบลนิคม 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 37/47

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
ตางๆ

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 262,660 377,153 184,000 145,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 34,970 29,930 41,800 -17.46 % 34,500

รวมค่าวัสดุ 34,970 29,930 41,800 34,500
รวมงบดําเนินงาน 297,630 407,083 225,800 179,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนเจาภาพแขงขันกีฬาตานยา
เสพติด

30,000 10,000 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนนิคมลําปาววิทยา เจาภาพ
ในการจัดแขงขันกีฬาตานยาเสพติดกลุม
โรงเรียนตําบลนิคม

0 0 20,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัดสง
นักกีฬาแขงขันในระดับตางๆ

21,000 21,000 21,000 0 % 21,000

รวมเงินอุดหนุน 51,000 31,000 41,000 41,000
รวมงบเงินอุดหนุน 51,000 31,000 41,000 41,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 38/47

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 348,630 438,083 266,800 220,500
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)โครงการสงเสริมประเพณีวัฒนธรรมไทย 
 

185,620 153,114 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 144,000

โครงการถนนสายบุญ 0 0 14,000 50 % 21,000

โครงการปฏิบัติธรรมเนื่องในวันพอ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมประเพณีวัฒนธรรมไทย 0 0 200,000 -75 % 50,000

โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนาและ
จริยธรรมแกเยาวชน

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 185,620 173,114 234,000 335,000
รวมงบดําเนินงาน 185,620 173,114 234,000 335,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 39/47

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการจัดงานประเพณีทําบุญตักบาตรเท
โวโรหณะจังหวัดกาฬสินธุ์ และฉลองสม
โภชน์องค์อนุสาวรีย์พระประชาชนบาล 
ประจําป 2562

15,000 15,000 0 0 % 0

อุดหนนุดเทศบาลตําบลโนนบุรี 0 0 15,000 -100 % 0

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี 0 0 0 100 % 15,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการสืบ
สานประเพณีชุมชน

35,000 25,000 35,000 0 % 35,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการ
อนุรักษ์วัฒนธรรมไทย

56,000 56,000 0 100 % 35,000

อุดหนุนคณะกรรมการอนุรักษ์วัฒนธรรมหมู
บานในการไทย

0 0 56,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 106,000 96,000 106,000 85,000
รวมงบเงินอุดหนุน 106,000 96,000 106,000 85,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 291,620 269,114 340,000 420,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 640,250 707,197 606,800 640,500

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 40/47

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 938,040

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 254,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,270,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,270,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 58,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 93,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 768,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 41/47

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 988,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 8,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 13,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 1,094,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,364,720
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 130,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 130,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 42/47

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขางโรงเรียนชุมชนแกงคําวิทยา (ดานทิศ
ตะวันออก) บานตาดดงเค็ง หมูที่ 2

0 0 0 100 % 142,400

โครงการกอสรางทางระบายน้ําทอเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก เสนทางไปสถานีสูบน้ํา
ที่ 1 บานศรีสมบูรณ์ หมูที่ 4

0 0 0 100 % 335,400

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 477,800
รวมงบลงทุน 0 0 0 477,800

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 607,800
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,972,520

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 7,470 7,270 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 7,470 7,270 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 7,470 7,270 10,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 7,470 7,270 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 43/47

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 7,470 7,270 10,000 30,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 117,000 108,000 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 117,000 108,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 44/47

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 797,222.63 862,095.84 1,010,000 -0.99 % 1,000,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 797,222.63 862,095.84 1,010,000 1,000,000
รวมงบดําเนินงาน 914,222.63 970,095.84 1,130,000 1,120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 20,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบจุม (ปั้มแช) ขนาด 
1.5 แรงมา ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้ากระแสสลับ 
220 โวล์  ทางน้ําเขา น้ําออก ขนาด 2 นิ้ว 
จํานวน 1 เครื่อง (นอกราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์)

0 4,200 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง ขนาด 5.5 
แรงมา ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้ากระแสสลับ 220 
โวลท์ ทางน้ําเขาขนาด 2.5 นิ้ว ทางน้ําออก
ขนาด 2 นิ้ว (นอกราคามาตรฐานครุภัณฑ์)  
จํานวน 4 เครื่อง

0 83,200 0 0 % 0

จัดซื้อปั๊มหอยโขง 28,800 0 0 0 % 0

ปั๊มหอยโขง 0 0 34,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 45/47

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

โครงการจัดซื้อเครื่องกรองน้ําอัตโนมัติ  
จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้    
เครื่องกรองตัวถัง FRP ภายในเป็น PE 
ขนาดเสนผาศูนย์กลาง  30  นี้ว  หรือ 75 
เซนติเมตร  สูง 72  นี้ว  หรือ 180 
เซนติเมตร มาตรฐาน NFS/ANSI ดานบน
ติดตั้งวาล์วอัตโนมัติ Clack รุน WS 1.5 EI 
ขนาดทอนําเขา 1.5  นิ้ว กรองน้ําไดสูงสุด 
15.8 ลบ.ม./ชม. (70 GPM) พรอมสาร
แมงกานิส 250  ลิตร  แอนทราไซท์  100  
ลิตร ใชไฟฟ้า 220 V 50 Hz  ถังกรอง
พรอมวาล์วอัตโนมัติ  

198,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องกรองน้ําอัตโนมัติ  ติดตั้งที่
ระบบประปาบานคําแคน  หมูที่ 5 จํานวน 
1 ชุด

0 198,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องกรองน้ําอัตโนมัติ  ติดตั้งที่
ระบบประปาบานคําประถม หมูที่ 6 จํานวน 
1 ชุด

0 198,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องกรองน้ําอัตโนมัติ  ติดตั้งที่
ระบบประปาบานตาดดงเค็ง หมูที่ 2 
จํานวน 1 ชุด

0 198,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 46/47

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 247,100 681,400 34,800 0
รวมงบลงทุน 247,100 681,400 34,800 0

รวมงานกิจการประปา 1,161,322.63 1,651,495.84 1,164,800 1,120,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,161,322.63 1,651,495.84 1,164,800 1,120,000

รวมทุกแผนงาน 31,764,919.74 30,396,225.24 35,300,000 36,800,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2564  15:27 หนา : 47/47

69



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลนิคม

อําเภอสหัสขันธ   จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,800,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,575,961 บาท
งบกลาง รวม 8,575,961 บาท

งบกลาง รวม 8,575,961 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 1,030,000 บาท

คาชําระหนี้เงินตน
เพื่อจายชําระหนี้เงินกูและดอกเบี้ยใหแกธนาคาร
ออมสิน สาขา กาฬสินธุ ตามสัญญาเงินกูเลขที่ 800051033523
 ลงวัน ที่ 29 กรกฎาคม 2558 และสัญญากู
เงิน เลข ที่ 800051034257 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 เพื่อนํา
เงินมากอสรางอาคารสํานักงานเทศบาล เป็นไปตาม หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 1/81

70



คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 156,000 บาท

คาชําระดอกเบี้ย
เพื่อจายชําระหนี้เงินกูและดอกเบี้ยใหแกธนาคาร
ออมสิน สาขา กาฬสินธุ ตามสัญญาเงินกูเลขที่ 800051033523
ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 และสัญญากูเงิน เลข
ที่ 800051034257 ลงวัน ที่ 29 กรกฎาคม 2558 เพื่อนํา เงินมา
กอสรางอาคารสํานักงานเทศบาล เป็นไปตาม หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 112,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราตามที่กฎ
หมายกําหนดของคาจางที่พนักงานจางไดรับในแตละเดือน
จาก นายจาง ซึ่งเทศบาลตําบลนิคม (นายจาง) จะตองสมทบ เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติ ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แกไขเพิ่ม
เติม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 2/81

71



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นทุนในการจายเงิน
ทดแทนใหแกลูกจางแทนนายจาง เมื่อลูกจาง
ประสบ อันตราย หรือเจ็บป่วย หรือถึงแกความตายหรือสูญเสีย
เนื่องจากการทํางานใหนายจาง เป็นไปตามพระราชบัญญัติ เงิน
ทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24
 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 3/81

72



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 4,466,400 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไป ที่มี
คุณสมบัติครบถวน ที่ไดขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว
กับ อปท. แลว  โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได
สําหรับผูสูงอายุ โดยผูสูงอายุ 60-69 ปี จะไดรับ 600
 บาท  อายุ 70-79 ปี จะไดรับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี  จะได
รับ 800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไป จะไดรับ 1,000 บาท ใหตั้งงบ
ประมาณเต็มจํานวนที่ อปท.จายเงินสดและที่โอนเขาบัญชีผาน
ระบบ e-payment และที่อปท.โอนเขาบัญชีเอง(ถามี) (ใชฐาน
ขอมูลจํานวนผูสูงอายุ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิรับเงินเบี้ย
ยังชีพผูสูงอายุ ประจําปีงบประมาณพ.ศ.2565 และจํานวนที่เพิ่ม
ขึ้นจากฐานขอมูลประชากรของ อปท. หรือคํานวณโดยใช
ประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจํานวนผูสูงอายุ   3
 ปี ยอนหลังขอมูลประมาณการจํานวนผูสูงอายุ ในพื้นที่ของ อปท
. และขอมูลจํานวนผูสูงอายุที่ไดบันทึกในระบบสารสนเทศการ
จัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพของอปท.ประกอบกัน)  โดยใหถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2552
 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ บรรจุใน
แผนพัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 101 ขอ 3  
(กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 4/81

73



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยความพิการ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ได
แสดงความจํานงโดยการขอ ขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความ
พิการไวกับ อปท.แลว โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไป ไดรับเบี้ย
ความพิการคนละ 800 บาทตอเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2557) และคนพิการที่มีอายุต่ํากวา 18
 ปี คนละ 1,000 บาทตอเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวัน
ที่ 28 เมษายน 2563) (ใชฐานขอมูลจํานวนคนพิการตามประกาศ
บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพความพิการ ประจําปีงบประ
มาณพ.ศ.2565 และจํานวนที่เพิ่มขึ้นจากฐานขอมูลประชากรขอ
งอปท. หรือคํานวณโดยใชประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของ
จํานวนคนพิการ  3 ปี ยอนหลังขอมูลประมาณการจํานวนคน
พิการในพื้นที่ของอปท. ที่คาดวาจะมาลงทะเบียนเพิ่มเติมระหวาง
ปี และขอมูลจํานวนคนพิการที่ไดบันทึกในระบบสารสนเทศการ
จัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพของอปท.ประกอบกัน)  การดําเนินการ
จายเงินเบี้ยความพิการใหถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหคน
พิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553 และที่แกไขเพิ่ม
เติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น
หาปี (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 101 ขอ 4 
(กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 5/81

74



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหผูป่วยเอดสใหแกผูป่วยเอดสที่แพทยได
รับรองและทําการวินิจฉัยแลว และมีความเป็นอยูยากจนหรือถูก
ทอดทิ้งขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง
ได  โดยผูป่วยเอดสที่มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพคนละ 500
บาท/เดือน (ใชฐานขอมูลจํานวนผูป่วยเอดสตามบัญชีรายชื่อผูมี
สิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส ประจําปีงบประมาณพ.ศ.2565
 และจํานวนที่เพิ่มขึ้นจากฐานขอมูลประชากรของอปท. หรือ
คํานวณโดยใชประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจํานวนผู
ป่วยเอดส 3 ปี ยอนหลังขอมูลประมาณการจํานวนผูป่วยเอดสใน
พื้นที่ของอปท. ที่คาดวาจะมาลงทะเบียนเพิ่มเติมระหวางปี และ
ขอมูลจํานวนผูป่วยเอดสที่ไดบันทึกในระบบสารสนเทศการ
จัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพของอปท.ประกอบกัน) การดําเนินงาน
ใหถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2548 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น
หาปี (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 101 ขอ 5 
(กองสวัสดิการสังคม)

เงินสํารองจาย จํานวน 350,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย เพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวมได เป็นไปเป็น
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565  (สํานักปลัดเทศบาล)

รายจายตามขอผูกพัน

- ชําระหนี้เงินกูและดอกเบี้ยเงินกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล จํานวน 292,491 บาท

เพื่อจายชําระหนี้เงินกูกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล (เงิน
ตน พรอมดอกเบี้ย) รายละเอียดตามหนังสือที่มท 0808.4/4131
 ลง วันที่ 24 กรกฎาคม 2555 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 6/81

75



คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 24,770 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศ ไทย ตามหลักเกณฑการคํานวณในอัตรา 1/6% ของราย
รับจริง ทุกประเภทของงบประมาณปีที่ลวงมาแลว ไมรวมเงิน
กู เงินจาย ขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
และเงิน อุดหนุนจากรัฐบาล ตามขอบังคับสมาคมสันนิบาตแหง
ประเทศ (สํานักงานปลัดเทศบาล)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญใหแกขา
ราชการ สวนทองถิ่น ใหตั้งจายในอัตรารอยละ 3 ของประมาณ
การรายรับ ตามงบประมาณทั่วไปในปีนี้ ไมรวมรายไดจาก
พันธบัตรเงิน กู เงินที่มีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุนจากรัฐบาลราย
ละเอียดตาม  เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลนิคม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลนิคม โดยให
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 บรรจุในแผน
พัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 100 ขอ 1  (กอง
สวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 7/81

76



สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพประจําตําบลนิคม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพประจําตําบล
นิคม ตามหลักเกณฑที่สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ
กําหนด ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการตั้งบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน  พ.ศ. 2561 เป็น
ไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ 2561-2565) หนาที่ 101
 ลําดับที่ 6 
(กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,507,356 บาท

งบบุคลากร รวม 6,263,470 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท และจายเงินเดือนรอง
นายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท เป็น
เงิน 364,320 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยเงินเดือน  เงินคาตอบแทน  และประโยชนตอบแทนอยางอื่น
ของนายกเทศมนตรี   รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภา
เทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาล   เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ
.  2554 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (สํานักปลัด
เทศบาล)
 
 

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 8/81

77



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง นายกเทศมนตรี ในอัตรา
เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท และจายเป็นคาตอบ
แทนประจําตําแหนง รองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท  เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และ
ประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  
(สํานักปลัดเทศบาล)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง นายกเทศมนตรี ในอัตรา
เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท และจายเป็นคาตอบ
แทนประจําตําแหนง รองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท  เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และ
ประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 9/81

78



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท และ
จายเป็นคาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท เป็นเงิน 82,800 บาท  เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบ
แทน และประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สํานักปลัดเทศบาล)

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือน
ละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท คาตอบแทนรอง
ประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท เป็น
เงิน 149,040 บาท คาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 10 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 1,159,200 บาท เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบ
แทน และประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 10/81

79



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,638,830 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,834,590 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล สังกัดสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 7 อัตรา มีรายละเอียดดังนี้
1.ปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา
2.รองปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา
3.หัวหนาสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา
4.นิติกร จํานวน 1 อัตรา
5.นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา
6.นักทรัพยากรบุคคล จํานวน 1 อัตรา
7.เจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตาม หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น และตามพระราชบัญญัติระเบียบการบริหาร
งานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มประจําตําแหนงปลัดเทศบาล จํานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท เป็นจํานวนเงิน 84,000
 บาท
เงินเพิ่มประจําตําแหนงรองปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นจํานวนเงิน 42,000 บาท
เงินเพิ่มประจําตําแหนงหัวหนาสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นจํานวนเงิน 42,000
 บาท
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 11/81

80



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 480,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 3 อัตรา สังกัดสํานักปลัดเทศบาล (สํานักปลัด
เทศบาล)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา สังกัดสํานักปลัด
เทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)

งบดําเนินงาน รวม 2,153,286 บาท
ค่าตอบแทน รวม 380,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 116,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งให
ดําเนินการเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ จํานวน 80,000 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 หนังสือกระทรวงการ
คลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561
 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะ
กรรมการ รวมถึงจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการประเมินผล
งานฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ เป็นไปตาม หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)
-เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปในการปฏิบัติ
หนาที่ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) จํานวน 20,000 บาท เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติ วาดวยคาใชจายของ
อาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
 เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 12/81

81



-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความผิด
ทางละเมิดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 5,000
 บาท เป็นไปตามเป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)
-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมนาคุณกรรมการสอบคัด
เลือก  จํานวน 10,000 บาท หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)
-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้ง
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,000 บาท หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

คาเบี้ยประชุม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประชุมใหแกกรรมการที่สภาเทศบาลแตงตั้ง
ขึ้น และกรรมการคณะตางๆ ที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานเทศบาล พนักงานจางและผูที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติ
งาน ตามอํานาจหนาที่ของเทศบาล หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น (สํานักงานปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 13/81

82



คาเชาบาน จํานวน 178,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลในสังกัดสํานักปลัด
เทศบาล เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ
.2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 35,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาบํารุงการศึกษาเลาเรียนบุตรของพนักงาน
เทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.  2563 
หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
เลาเรียน
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 14/81

83



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาบํารุงการศึกษาเลาเรียนบุตรของนายก
เทศมนตรี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563 
หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
เลาเรียน
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 761,886 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 457,000 บาท

-คาจางเหมาบริการ จํานวน 350,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจาง
เหมาบริการอยางใดอยางหนึ่งหรือจัดจางทําสิ่งของตางๆ ฯลฯ
 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

-คาเชาทรัพยสิน คาซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 30,000
 บาท เพื่อจายเป็นคาทรัพยสิน เชน คาเชาที่ดิน คาซัก
ฟอก เชน ผามาน ผาคลุมโตะ คากําจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ หนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)
-คารับวารสาร จํานวน 2,000 บาท เพื่อจายเป็นคารับวารสาร คา
หนังสือ กฎระเบียบตางๆ และนิตสารอื่นๆ เพื่อเป็นแนวทาง
ปฏิบัติราชการ (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 15/81

84



-คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 10,000 บาท เพื่อจายเป็นคาใชจาย
คาธรรมเนียม หรือคาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษาของ
ศาล และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

-คาเย็บหนังสือ คาเขาเลมหนังสือ ถายเอกสาร จํานวน 5,000
 บาท เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร พรอมเขาเลมเอกสารหนังสือ
ตางๆ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)

-คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาโฆษณากิจการของเทศบาลทางสื่อตางๆ เชน คา
จัดทําวีดีทัศน สิ่งพิมพ วารสาร แผนพับเอกสาร รายงานกิจการ
เทศบาลโปสเตอรประชาสัมพันธ ป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ
 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

-คาเบี้ยประกันภัยรถยนต จํานวน 30,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคา และคาใชจายในการจัดทําประกันภัยรถยนตสวน
กลางที่ใชในราชการ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 16/81

85



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 33,886 บาท

-คารับรองในการตอนรับบุคคลและคณะบุคคล เพื่อจายเป็นคาใช
จายในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจ
งาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ซึ่ง
รวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คา
ของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 (สํานักงานปลัดเทศบาล)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสานสัมพันธปรองดองชาวตําบลนิคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสานสัมพันธความ
ปรองดองชาวตําบลนิคมในการจัดกิจกรรมตาง เชน กิจกรรมปก
ป้องเทิดทูนสถาบันฯ กิจกรรมสรางความสามัคคีปรองดองของคน
ในชาติ สรางทัศนคติที่ดีตอสังคม กิจกรรมนันทนาการสงเสริม
ความสามัคคี  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬาและ
การสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 34 ลําดับ 1 (สํานักปลัดเทศบาล)
คาใชจายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกและผูบริหารทองถิ่น จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง คา
วัสดุ อุปกรณ คาอาหาร คาเบี้ยเลี้ยง และคาใชจายที่เกี่ยวของใน
การดําเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและผูบริหารทองถิ่น
ของเทศบาล กรณีจัดใหมีการเลือกตั้ง (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 17/81

86



คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการของผูบริหารทอง
ถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจาง
เทศบาล หรือผูที่ไดรับคําสั่งใหเดินทางไปราชการ เชน คาลง
ทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาชดเชยยานพาหนะ คาเชาที่
พัก คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ
.ศ. 2559 (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561

คาจัดงานอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานตางๆ เชน งานราชพิธี งานรัฐ
พิธีตางๆ งานตามนโยบายของรัฐบาลหรือหนวยงานที่กํากับ
ดูแล หรืองานที่เกี่ยวของกับเทศบาล เป็นไปตาม ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 35 ลําดับ 3 (สํานักปลัด
เทศบาล)

โครงการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดงานวันเทศบาล วันที่ 24 เมษายน ของ
ทุกปี เชน การทําบุญเลี้ยงพระ กิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน กิจกรรมแขงขันกีฬาเชื่อมความสามัคคี และคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นในการจัดงาน ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 32 ลําดับ 3 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาความรู
บุคลากรของเทศบาล เพื่อพัฒนาความรูใหมๆ ในการปฏิบัติงาน
ในหนาที่อยางมีประสิทธิภาพ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม  และการเขารับการ
ฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 31 ลําดับ 1 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:07 หนา : 18/81

87



โครงการรักษน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการรักษน้ํา รักป่า รักษาแผน
ดิน เชน กิจกรรมปลูกตนไม เป็นการอนุรักษทรัพยากรน้ําและ
ป่าไม และเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 35 ลําดับ 4 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการอบรมใหความรูกฎหมายเบื้องตน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการใหความรูดานกฎหมายเบื้องตนที่
ประชาชนควรรูและใชในชีวิตประจําวัน เชน คาวัสดุอุปกรณใน
การฝึกอบรม คาวิทยากร และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับ
โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 34
 ลําดับ 2 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการอบรมใหความรูดานภาษาหรือดานสารสนเทศ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการอบรมใหความรูดานภาษา หรือดานระบบ
สารสนเทศตางๆ ดาน IT ดานสื่ออิเล็กทรอนิกส ระบบอินเตอร
เน็ต และดานอื่นๆที่เกี่ยวของกับโครงการ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม  และการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 32 ลําดับ 2 (สํานักปลัด
เทศบาล)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมหรือบํารุงรักษาทรัพยสินของทาง
ราชการ เชน อาคาร รถยนตสวนกลาง วัสดุ ครุภัณฑอื่นๆ เพื่อให
สามารถใชงานไดปกติ (สํานักงานปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 19/81

88



ค่าวัสดุ รวม 510,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ คลิป ตรายาง กาว กระดาษไข แฟ้ม ลวดเย็บ
กระดาษ สมุกบัญชี แบบพิมพ  สมุดประวัติขาราชการ ธงชาติ สิ่ง
พิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ ตระแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
กระดาษ กระดาษคารบอน พวงมาลา พวงมาลัย พานพุม กรวย
ดอกไม น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน ผาใบ เตนขนาดใหญ ฯลฯ
 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สําหรับวัสดุอุปกรณ
ไฟฟ้าสํานักงานตางๆ และไฟฟ้าสองสวางสาธารณะในเขตรับผิด
ขอบของเทศบาล ไดแก หลอดไฟฟ้า ฟิวส บาลาส
 สตารทเตอร สายไฟฟ้า เบรกเกอร ปลั๊กไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า เทป
พันสายไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้าฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงาน
ครัว ไดแก แกว ถวย จาน ชอน ผงซักผา น้ํายาดับกลิ่น เขง ไม
กวาด น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน วัสดุประกอบอาหาร ผาปูโตะ ผาปูที่
นอน ปลอกหมอน ผาหม กระติกน้ํา จานรอง สายยางฉีดน้ํา ฯลฯ
 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 20/81

89



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง สําหรับรถยนตสวน
กลางรถจักรยานยนตสวนกลาง ไดแก แบตเตอรี่ ยางรถยนต ยาง
รถจักรยานยนต ยางนอก ยางใน เพลา สายไมล ฟิลมกรอง
เเสง หัวเทียน น้ํามันเบรก น้ํากลั่นฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ไดแก น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเกียร น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น แกส
หุงตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันกาดฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ไดแก ป้าย กระดาษ
เขียนโปสเตอร เมมโมรี่การด ฟิลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัด ขยาย เอกสารเผยแพร
ผลงานดําเนินงาน พูกัน สี ฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564
 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ไดแก ตลับหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ คอมพิวเตอร อุปกรณบันทึกขอมูล กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล แผนกรองเเสง โปรแกรมคอมพิวเตอร เเป้นพิมพ ฯลฯ
 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 21/81

90



ค่าสาธารณูปโภค รวม 501,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสํานักงานเทศบาล ศูนย ICT เทศบาลตําบล
นิคม คาไฟฟ้าสาธารณะตําบลนิคมฯลฯ จํานวน 400,000
 บาท หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงาน คาโทรศัพท
เคลื่อนที่ เลขหมายโทรศัพท คาบํารุงสาย ฯลฯ หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาฝากสงไปรษณีย คาธนาณัติ คาโทรเลข คาจัดซื้อ
ดวงตราไปรษณีย ฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564
 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชอินเตอรเน็ต และคาสื่อสาร
อื่นๆ ฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 22/81

91



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซดของเทศบาลนิคม คาเชาโดเมน ใน
การเผยแพรขอมูลประชาสัมพันธตางๆ ของเทศบาลตําบล
นิคม และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ ของเทศบาลตําบลนิคม ทาง
ระบบอินเตอรเน็ตฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 23/81

92



งบลงทุน รวม 30,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,600 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

-เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยาง
หนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และมีหนวย
ประมวลผลดานกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไมนอย
กวา 10 แกน หรือ
2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไมนอย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง ,- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม
นอยกวา 1ชอง ,- มีชองเชื่อมตอระบบเครือ
ขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดี
กวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง ,- สามารถใชงานไดไมนอย
กวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth  เป็นไป
ตาม เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ
 วันที1่2 พฤษภาคม 2563 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 24/81

93



-เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 8,600 บาท

จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 4,300 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ตอนาที (ipm) 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
เป็นไปตาม เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (สํานักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นเงินอุดหนุนใหกับเทศบาลตําบลโนนบุรี โครงการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น อําเภอสหัสขันธ จังหวัดกาฬสินธุ ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 25/81

94



เงินอุดหนุนสวนราชการ

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ ตามโครงการ
ป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดตามแผน "ยุทธการฟ้าแดดสง
ยางระดมกวาดลางยาเสพติด จังหวัดกาฬสินธุ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565" ตามหนังสือดวนที่สุด มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2565  (สํานักปลัดเทศบาล)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,020,580 บาท
งบบุคลากร รวม 2,204,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,204,280 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,768,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลในสังกัดกอง
คลัง จํานวน 5 อัตรา มีรายละเอียด  ดังนี้
1.นักบริหารงานคลัง (ผูอํานวยการกองคลัง) ระดับตน จํานวน  1
  อัตรา
2.นักวิชาการพัสดุ จํานวน  1  อัตรา
3.นักวิชาการจัดเก็บรายได จํานวน  1 อัตรา
4.เจาพนักงานจัดเก็บรายได จํานวน  1  อัตรา
5.นักวิชาการเงินและบัญชี จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตาม ระเบียบการบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 ตามหนังสือสํานักงาน กจ.กท.และก.อบต.  ที่มท  0809.2/ว 138
  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหาร
งานบุคคลขององกรปกครองสวนทองถิ่นและตามพระราช
บัญญัติ (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 26/81

95



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง/หัวหนากอง
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000
 บาท เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารบุคคลสวน
ทองถิ่น  พ.ศ.  2542  หนังสือสํานักงาน  กจ.กท.และ  ก.อบต.  ที่
มท  0809.2/ว  138  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคา
ใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององกรปกครองสวนทองถิ่น
และตาม
(กองคลัง)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 345,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ  จํานวน 2 อัตรา ในสังกัดกองคลัง  ตั้งจายจากเงินราย
ได  (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจาง ตามภารกิจ จํานวน  2 อัตรา ในสังกัดกองคลัง (กอง
คลัง)

งบดําเนินงาน รวม 788,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลในกองคลัง ซึ่งมี
สิทธิไดรับเงินคาเชาบานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 656,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่ง เพื่อใหไดมาซึ่ง
งานบริการอยางใดอยางหนึ่ง  หรือจางจัดทําสิ่งของตางๆ ฯลฯ
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 27/81

96



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาธรรมเนียม
ตางๆ  คาลงทะเบียนและอื่นๆที่เกี่ยวของในการเดินทางไป
ราชการ สําหรับพนักงานเทศบาล  ลูกจางประจํา  พนักงานจาง
หรือผูที่ไดรับคําสั่งใหเดินทางไปราชการ  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ
.ศ. 2559 (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561 (กองคลัง)

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการจัดทําแผนที่ภาษีของเทศบาล
ตําบลนิคม   เชน  คาจางในการสํารวจพื้นที่   คาวัสดุในการ
ดําเนินการ คาใชจายในการศึกษาอบรมการจัดทําแผนที่
ภาษี  เป็นตน  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ
.  2561-2565)  หนาที่  32  ขอ  4  (กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมหรือบํารุงรักษา
ทรัพยสิน  เชน  อาคาร  รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่อง
พิมพดีด  เครื่องอัดสําเนา  เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ  หรือ
ทรัพยสินอื่น  ๆ  เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ คลิป ตรายาง กาว กระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ สมุดประวัติขาราชการ ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดกระดาษ กระดาษคารบอนฯลฯ  ตั้งจายจากเงิน
รายได  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 28/81

97



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนกรองแสง กระดาษไข
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ แบบสี แบบ
เลเซอร โปรแกรมคอมพิวเตอร  โปรแกรมที่ไมใชครุภัณฑ  ฯลฯ
 ตั้งจายจากเงินรายได  (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 28,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,300 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 22,000 บาท

จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไมนอยกวา  6  แกน
หลัก  (6  Core)  โดยมีความเร็วสัญญานนาฬิกาพื้นฐานไมนอย
กวา  3.0  GHz  และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญานนาฬิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง  จํานวน  1  หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหนวยความจํา
แบบ  Cache  Memory  รวมในระดับ  (Level)  เดียวกันขนาด
ไมนอยกวา  9  MB
-มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง  หรือดีกวา  ดังนี้
1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจํา  ขนาดไมนอยกวา  2  GB  หรือ
2)มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง  แบบ  GraphicsProcessing  Unit  ที่สามารถ
ใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  2  GB  
หรือ
3)มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  2  GB  
-มีหนวยความจําหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR4  หรือดีกวา  มีขนาด
ไมนอยกวา  4  GB
-มีหนวยจัดเก็บขอมูล  SATA  หรือ  ดีกวา  ขนาดความจุไมนอย
กวา  1  TB  หรือชนิด  Solid  State  Drive  ขนาดความจุไม
นอยกวา  250  GB  จํานวน  1  หนวย

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 29/81

98



-DVD  -  RW  หรือดีกวา  จํานวน  1  หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย  (Network  Interface)  
แบบ10/100/1000 Base-T  หรือดีกวา  จํานวนไมนอยกวา  1
  ชอง
-มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  หรือกวา  ไมนอย
กวา  3  ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  19  นิ้ว  จํานวน  1  หนวย
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12
 พฤษภาคม 2563 
(กองคลัง)

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก  (Inkjet)  สําหรับกระดาษขนาด  A3 จํานวน 6,300 บาท

จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
-ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก  (Inkjet)
-มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
-มีความละเอียดในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด  A4
  ไมนอยกวา  32  หนาตอนาที  (ppm)  14.5  ภาพตอ
นาที  (ipm)
-มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด  A4  ไมนอย
กวา  20  หนาตอนาที  (ppm)  หรือ  10.4  ภาพตอนาที  (ipm)
-มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  หรือดี
กวา  จํานวนไมนอยกวา  1  ชอง
-มีถาดใสกระดาษไมนอยกวา  100  แผน
-สามารถใชไดกับ  A3,A4  Letter,Legalและ  Custom
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 30/81

99



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล ตําแหนง นักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน จํานวน 1 อัตรา เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
หนังสือสํานักงาน ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจาย
ดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักงานปลัดเทศบาล)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 857,440 บาท

งบบุคลากร รวม 457,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 457,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 276,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย จํานวน 1 อัตรา เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 157,440 บาท

เพื่อจายเป้นคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา สังกัดสํานักปลัดเทศบาล (สํานักปลัด
เทศบาล)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา สังกัดสํานักปลัด
เทศบาล
(สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 31/81

100



งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่งเพื่อใหไดมาซึ่ง
บริการหรือจัดจางทําสิ่งของตางๆ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 183,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 165,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1.1 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อป
พร.)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) โดยคาใชจายประกอบ
ดวย คาป้ายโครงการ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาจัดซื้อจางอื่นที่เกี่ยว
ของ  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมแกไข
ปัญหายาเสพติด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางเเละ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของกับ
โครงการ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใช
จายในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 36 ลําดับ 1 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 32/81

101



1.2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 45,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน โดยดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปีใหม เทศกาลสงกรานต เป็น
ตน มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทองเที่ยว โดยมีคาใช
จายประกอบดวย คาป้ายโครงการ ป้ายรณรงคการลด
อุบัติเหตุ คาเบี้ยเลี้ยงการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ และคาใช
จายอื่นๆที่เกี่ยวของ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 37 ลําดับ 3 (สํานักปลัดเทศบาล)

1.3 โครงการทองถิ่นปลอดภัยดวยใจ อปพร. จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นเบี้ยเลี้ยงการเดินทางไปปฏิบัติราชการแกสายตรวจและ
นายตรวจที่ออกตรวจหมูบาน และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของจําเป็น
ในโครงการ เชน คาไฟฉาย ถานไฟฉาย ฯลฯ โดยมีวัตถุประสงค
ใหสมาชิก อปพร. และเจาหนาที่ของรัฐไดปฏิบัติหนาที่ในการชา
ยเหลือผูประสบภัยตามชุมชน และเป็นกําลังสนับสนุนเจาหนาที่
ตํารวจในการป้องกันเหตุอาชญากรรมตางๆ รวมถึงการฝึกอบรม
ใหความรูแกประชาชนหรืออาสาสมัครตางๆ เป็นไปตาม เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน  และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 36 ลําดับที่ 2 (สํานักงานเทศบาล) 

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 33/81

102



1.4 โครงการอบรมป้องกันยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมแกไขปัญหายา
เสพติด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ คา
สมนาคุณวิทยากรคาอาหาร คาอาหารวางเเละเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของกับโครงการ เป็นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 37 ลําดับ 4 (สํานักปลัดเทศบาล)

1.5 โครงการอบรมป้องกันการจมน้ําในเด็กอายุต่ํากวา 15 ปี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมป้องกันการจมน้ํา
ในเด็กอายุต่ํากวา 15 ปี) โดยคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  คา
สมนาคุณวิทยากรและคาจัดซื้อจัดจางอื่นที่เกี่ยวของใน
โครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 (6) และแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 38 ลําดับที่ 6 (สํานักงาน
เทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 34/81

103



1.6โครงการอบรมจิตอาสาป้องกันภัยภัยพิบัติประจํา อปท. จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจําเทศบาลตําบลนิคมเพื่อใหอาสาสมัครจิตอาสาภัยพิบัติมี
ความรูเกี่ยวกับภัยพิบัติตางๆ การป้องกัน การชวยเหลือประชาชน
ในเหตุภัยพิบัติตางๆ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ ป้ายรณรงคการลดอุบัติเหตุ คาเบี้ยเลี้ยงการปฏิบัติ
หนาที่ของเจาหนาที่ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ เป็นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1/2563 หนา 1 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง อุุปกรณในการดับ
เพลิง ไดแก ถังดับเพลิง น้ํายาที่ใชในการดับเพลิง ทอสายสง
น้ํา สายดับเพลิง วาลวน้ําดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) อุปกรณ
ดับไฟป่า (สายฉีด ถัง ไมตบไฟ) ฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวัน
ที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร ไดแก ยางชะลอความเร็วรถ หรือยาน
พาหนะ สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ แผงกั้นจราจร ป้าย
จราจร ฯลฯ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 35/81

104



งบลงทุน รวม 18,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

เลื่อยโซยนต จํานวน 18,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อเลื่อยโซยนต จํานวน 2 ตัว ราย
ละเอียดดังนี้ แบบเครื่องเบนซิน 2 จังหวะ ปริมาตรกระบอกสูบไม
นอยกวา 31 ซีซี ขนาดเครื่องยนตไมนอยกวา 0.8 แรงมา ขนาด
โซ PMMC3 3/8 ความยาวแผนบังคับโซ(บารเลื่อย) ไมนอย
กวา 11.5 นิ้ว ความจุถังน้ํามันเชื้อเพลิงไมนอยกวา 250 ซีซี ความ
จุถังน้ํามันหลอลื่นโซไมนอยกวา 150 ซีซี (จัดซื้อตามทองตลาด
นอกบัญชีมาตรฐาน) (สํานักงานปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,091,720 บาท

งบบุคลากร รวม 909,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 909,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 686,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
เทศบาลในสังกัดกองการศึกษา  จํานวน  2  อัตรา  มีรายละเอียด
ดังนี้ 
1. นักบริหารงานการศึกษา จํานวน 1 อัตรา
2. นักวิชาการศึกษา  จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 36/81

105



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจาเป็นเงินประจําตําแหนง  ผูอํานวยการกองการ
ศึกษา จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500.00 บาท  เป็นไป
ตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(กองการศึกษาฯ)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 157,560 บาท

เพื่อจาเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ สังกัด
กองการศึกษา (กองการศึกษาฯ)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจาเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ตําแหนง ผูชวยเจา
หนาที่ธุรการ สังกัดกองการศึกษา (กองการศึกษาฯ)

งบดําเนินงาน รวม 182,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาเลาเรียนบุตรของพนักงานเทศบาลสังกัดกองการ
ศึกษา ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2563 
หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
เลาเรียน
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 37/81

106



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่ง หรือจางจัดทํา
สิ่งของตางๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวย
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเก็บรักษาเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน และการเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่3)  พ.ศ. 2548 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม
ตางๆ คาลงทะเบียนและอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการเดินทางไป
ราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานครู พนักงานจางหรือผูที่ไดรับ
คําสั่งใหเดินทางไปราชการ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๕  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที่ 4 ) พ.ศ. 2561 (กองการศึกษา)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมหรือบํารุงรักษาอาคารหรือทรัพยสินอยาง
อื่นๆ  เชน อาคาร เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องเครื่อง
ปริ๊นเตอร ฯลฯ  ใหอยูในสภาพใชงานไดตามปกติ กิจการของกอง
การศึกษา เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อ
จัดจางและการพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตั้งจายจากเงินราย
ได (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 38/81

107



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ คลิป ตรายาง กาว กระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ สมุดประวัติขาราชกา รธง
ชาติ  สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดกระดาษ กระดาษคารบอน ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตั้งจายจากเงินรายได (กองการศึกษา)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุที่ใชในการโฆษณาและเผยแพรกิจกรรม และ
ขาวสารของกองการศึกษา และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาล
ตําบลนิคม เชน แผนป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร พูกันและ
สี ฟิลม ฟิลมสไลด รูปสีหรือขาวดํา ที่ไดจากการลางอัดขยาย ถาน
ใสกลองถายรูป อักษรลอกภาษาอังกฤษหรือไทย ป้ายโฟม ฯลฯ
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตั้งจายจากเงินรายได (กอง
การศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนกรองแสง กระดาษไข
คอมพิวเตอร ตลับหมึก สําหรับเครื่องพิมพ แบบสี แบบ
เลเซอร โปรแกรมคอมพิวเตอร เครื่องพิมพที่ไมใชครุภัณฑ ฯลฯ
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและ
การพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  ตั้งจายจากเงินรายได (กองการ
ศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 108,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานเสริมชัยศรี และศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดอรุณรังษีวราราม ตามหนังสือที่ มท 0808.2 /ว
 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช
จายในการประกอบพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิก
จายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตั้งจายจาก
เงินรายได (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 39/81

108



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต และคาสื่อ
สารอื่นๆ กองการศึกษา และศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดกองการ
ศึกษาเทศบาลตําบลนิคม ตามหนังสือที่ มท 0808.2 /ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ
ประกอบพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตั้งจายจากเงินราย
ได (กองการศึกษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,389,719 บาท
งบบุคลากร รวม 2,418,450 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,418,450 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,644,450 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและคาครองชีพชั่วคราวสําหรับขาชการครูผู
ดูแลเด็ก ในสังกัดกองการศึกษา  จํานวน  5
  อัตรา  ไดแก ตําแหนง ครูผูดูแลเด็ก ครูผูชวย เป็นไป
ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดเทศบาล)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจาเป็นเงินวิทยฐานะชํานาญการ คน
ละ 3,500.00 บาท/เดือน สําหรับขาราชการครูผูแลเด็ก
เล็ก(ครู)  ผูอํานวยการกองการศึกษา จํานวน 5 อัตรา ราย
ละเอียดตามหนังสือ มท 08097.4/ว2070 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563  เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 40/81

109



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 492,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ตําแหนง ผูชวยครูผูดูแลเด็ก สังกัดกอง
การศึกษา ตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และก.อบต.ที่มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องการซักซอมแนว
ทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น และตามพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจายจากเงินราย
ได (กองการศึกษา )  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจาเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ตําแหนง ผูชวยครูผูดูแล
เด็ก สังกัดกองการศึกษา ตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และก
.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องการ
ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงาน
บุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจายจาก
เงินรายได (กองการศึกษา )  

งบดําเนินงาน รวม 1,717,469 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,600 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 17,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเลาเรียนบุตรของพนักงานเทศบาล ครูผูดูแล
เด็ก สังกัดกองการศึกษา ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563 หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาเลาเรียน
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 41/81

110



ค่าใช้สอย รวม 947,585 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่งหรือจัดจางทําสิ่ง
ของตางๆ ฯลฯ ของกองการศึกษาฯ
(กองการศึกษาฯ)

คาจางเหมารถรับ-สงนักเรียนยากจน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการถรับ-สงนักเรียนที่มีฐานะยากจน
และดอยโอกาสสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดกองการศึกษา
เทศบาลตําบลนิคม 2 แหง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง
วาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
. 2560 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเก็บรักษา
เงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน และการเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 และแกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่3)  พ.ศ. 2548 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กอง
การศึกษา)

คาจางเหมารักษาความสะอาดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการผูดูแลความสะอาดบริเวณภาย
นอก ภายในอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดกองการศึกษา
เทศบาลตําบลนิคม จํานวน 2 แหง  เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรืองหลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปี
ที่เบิกจายในลลักษณะ คาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูประ
โภค และตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 42/81

111



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

2.3 โครงการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําแผนประจําปีการศึกษา แผน
ปฏิบัติการประจําปีงบประมาณ  แผนพัฒนาการศึกษาของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาลตําบลนิคม  เชน คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม ของคณะกรรมการ  คาวัสดุและคาใช
จายอื่นๆที่จําเป็นตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น พ.ศ. (2561- 2565) หนา 71 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษา)

คาจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัว) จํานวน 137,700 บาท

เพื่อสนับสนุนคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก(เงิน
รายหัว) จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัยอายุ (2-5 ปี) สังกัดเทศบาล
ตําบลนิคม จํานวน 2 แหง (จํานวนเด็ก  81 คน ขอมูลในระบบ
สารสนเทศทางการศึกษาทองถิ่น  ณ วันที่ 10 มิถุยน 2564)  จัด
สรรคาการจัดการเรียนการสอนรายหัวคนละ 1700 บาท/คน เบิก
จายตามขอมูลระบบสารสนเทศทางการศึกษาทองถิ่น LEC ราย
ละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท 0816.2/ว 3924 ลงวัน
ที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะ
เทศบาลและองคการบริการสวนตําบล) และเป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ. (2561 – 2565)  หนา 77 ลําดับที่ 26 (กอง
การศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 43/81

112



โครงการจัดตั้งและทํากิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายการดําเนินการโครงการจัดตั้งสภาเด็กและ
เยาวชนในตําบลนิคม รวมถึงการอบรมใหความรูและทํากิจกรรม
เพื่อสรางความเขมแข็งใหกับเยาวชน เชน คาอาหาร คาจาง
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาใชจายที่จําเป็นในการอบรมหรือการ
ศึกษาดูงานในสถานที่อื่น  โดยใหถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสง
เสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแหงชาติ พ.ศ.2550 และที่แกไข
เพิ่มเติม  และบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 –
 2565) หนา 98 ขอ 5  (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการฝึกศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการศึกษาแหลงเรียนรู
นอกสถานที่ ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลนิคม
จํานวน 2 แหง เชน คาจางเหมาพาหนะในการเดินทาง คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ คาตอบแทน
วิทยากร คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่จํา
เป็นตามโครงการฯ  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
. (2561 – 2565) หนา 72 ลําดับที่ 11 (กองการศึกษา)

โครงการพัฒนาศักยภาพวิชาชีพครู จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพวิชาชีพครู เพื่อ
พัฒนาแนวคิดใหมๆ ในการปฏิบัติงานของครูผูดูแลเด็กสังกัดกอง
การศึกษา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่3)  พ.ศ
 2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ 2561  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
. (2561 – 2565) หนา 19 ลําดับที่ 33 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 44/81

113



โครงการสงเสริมทักษะและพัฒนาการเด็กและเยาวชน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ  ตามโครงการสงเสริมทักษะ และ
พัฒนาการเด็กและเยาชน (วันเด็กแหงชาติ) เชน คาเวทีและเครื่อง
เสียง คาอาหารและเครื่องดื่ม  ของรางวัล  คาของขวัญ คาจาง
เหมาจัดทําซุมกิจกรรม คาจัดสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หนา 66 ลําดับที่ 1 (กอง
การศึกษา)

โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดทําโครงการตางๆ  ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กในขตพื้นที่บริการ เชน โครงการพัฒนาศักยภาพครูผูดูแลเด็ก
ดวนวิชาการ โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ โครงการผลิตสื่อ
การเรียนการสอนจากวัสดุทองถิ่น โครงการจัดกิจกรรมวันพอ วัน
แม วันไหวครู วันสําคัญตางๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หนา 71 ลําดับที่ 10 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 45/81

114



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา จํานวน 88,140 บาท

เพื่อสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  สังกัดเทศบาลตําบล
นิคม 2 แหง (จํานวนเด็ก 78 คน ขอมูลในระบบสารสนเทศทาง
การศึกษาทองถิ่น  ณ  วันที่ 10 มิถุยน 2564) โดยมีรายละเอียด
ดังนี้ 
 1. คาหนังสือเรียนจัดสรรคนละ 200 บาทตอปี 
 2. คาอุปกรณการเรียนจัดสรรอัตราคนละ 200 บาท/ปี 
 3. คาเครื่องแบบนักเรียนจัดสรรอัตราคนละ 300 บาท/ปี 
 4. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนจัดสรรอัตราคนละ 430 บาท/ปี
เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการศึกษาทอง
ถิ่น (LEC) รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท 0816.2/ว 3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล) และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. (2561 – 2565)  หนา 77 ลําดับที่ 27
 (กองการศึกษา)

โครงการสนับสนุนคาอาหารกลางวันของเด็กเล็ก จํานวน 416,745 บาท

เพื่อสนับสนุนงบประมาณใหสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตําบล
นิคม ทั้ง 2 แหง ไดแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานเสริมชัยศรี  ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดอรุณรังษีวราราม (จํานวนเด็ก  81 คน ขอมูลใน
ระบบสารสนเทศทางการศึกษาทองถิ่น  ณ  วันที่ 10 มิถุยน
 2564 )  เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการศึกษา
ทองถิ่น (LEC) จัดสรรจํานวน 245 วัน รายหัวคาอาหาร
คน ละ 21 บาท/วัน รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล)  และ
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. (2561 – 2565)  
หนา 76 ลําดับที่ 25 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:08 หนา : 46/81

115



โครงการสนับสนุนทุนการศึกษานักเรียนที่เรียนดีแตมีฐานะยากจน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนทุนการศึกษานักเรียนที่
เรียนดีแตมีฐานะยากจน (ผูดอยโอกาส) เพื่อชวยเหลือคาใชจายที่
จําเป็นในการศึกษาของนักเรียนซึ่งเป็นผูยากจนหรือผูดอยโอกาส
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการ
ศึกษาสําหรับนักศึกษาและการใหความชวยเหลือนักเรียนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นพศ 2561 (กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 752,284 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 752,284 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริมนมของศูนยพัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาล 2 แหง และโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ตําบล
นิคม 4 โรงเรียน อัตราการจัดสรร จํานวน 260 วัน โดยจัดซื้อ
นม UHT ชนิดกลอง กลองละ 7.82 บาท รายละเอียดตามหนังสือ
ดวนที่สุด มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุน
ทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวน
ตําบล)  และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. (2561 – 2565) 
หนา 67,68 ลําดับที่ 2 และ3  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 47/81

116



งบเงินอุดหนุน รวม 1,253,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,253,800 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน   โรงเรียนคําแคน
วิทยา

จํานวน 29,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนคํา
แคนวิทยา  จํานวน 7 คน (ขอมูลนักเรียน ณ วัน
ที่ 10 มิถุนายน 2564)  อัตราคนละ 21 บาท(100%)  จํานวนวัน
จัดสรร 200 วัน  เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการ
ศึกษาทองถิ่น (LEC) รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล)  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  หนา 79 ลําดับที่ 30  (กองการศึกษา)

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน  โรงเรียนคํา
ประถมนิคมสงเคราะห

จํานวน 357,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนคํา
ประถมนิคมสงเคราะห  จํานวน 85 คน (ขอมูลนักเรียน ณ วัน
ที่ 10 มิถุนายน 2564)  อัตราคนละ 21 บาท(100%)  จํานวนวัน
จัดสรร 200 วัน  เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการ
ศึกษาทองถิ่น (LEC) รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล)  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  หนา 79 ลําดับที่ 30  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 48/81

117



อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน  โรงเรียนชุมชน
แกงคําวิทยา

จํานวน 613,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนชุมชน
แกงคําวิทยา จํานวน 146 คน (ขอมูลนักเรียน ณ วัน
ที่ 10 มิถุนายน 2564)  อัตราคนละ 21 บาท(100%)  จํานวนวัน
จัดสรร 200 วัน  เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการ
ศึกษาทองถิ่น (LEC) รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล)  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  หนา 79 ลําดับที่ 30  (กองการศึกษา)

อุดหนุนเงินคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน  โรงเรียนนิคมลํา
ปาววิทยา

จํานวน 214,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนนิคม
ลําปาววิทยา  จํานวน 51 คน (ขอมูลนักเรียน ณ วัน
ที่ 10 มิถุนายน 2564)  อัตราคนละ 21 บาท(100%)  จํานวนวัน
จัดสรร 200 วัน  เบิกจายตามขอมูลในระบบสารสนเทศทางการ
ศึกษาทองถิ่น (LEC) รายละเอียดตามหนังสือดวนที่สุด มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลและองคการบริการสวนตําบล)  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  หนา 79 ลําดับที่ 30  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 49/81

118



อุดหนุนโรงเรียนคําแคนวิทยา จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนคําแคนวิทยา ตามโครงการจัดกิจกรรมของ
โรงเรียน  ตามหนังสือ ที่ ศธ 04020.0310/108 ลงวัน
ที่ 30 กรกฎาคม 2564 เรื่อง สงโครงการขอรับเงินอุดหนุน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ 2565 เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
หนา 75 ลําดับที่ 21 (กองการศึกษา)

อุดหนุนโรงเรียนคําประถมนิคมสงเคราะห จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนคําประถมนิคมสงเคราะห ตามโครงการจัด
กิจกรรมของโรงเรียน  ตามหนังสือ ที่ ศธ 04020.0307/67 ลงวัน
ที่ 19 กรกฎาคม 2564 เรื่อง สงโครงการขอรับเงินอุด
หนุน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 –
 2565) หนา 75 ลําดับที่ 20 (กองการศึกษา)

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนแกงคําวิทยา จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนชุมชนแกงคําวิทยา ตามโครงการจัดกิจกรรม
ของโรงเรียน  ตามหนังสือ ที่ ศธ 04020.0310/108 ลงวัน
ที่ 30 กรกฎาคม 2564 เรื่อง สงโครงการขอรับเงินอุดหนุน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
หนา 75 ลําดับที่ 23 (กองการศึกษา)

อุดหนุนโรงเรียนนิคมลําปาววิทยา จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนนิคมลําปาววิทยา ตามโครงการจัดกิจกรรม
ของโรงเรียน  ตามหนังสือ ที่ ศธ 04020.0319/88  ลงวัน
ที่ 19 กรกฎาคม 2564 เรื่อง สงโครงการขอรับเงินอุด
หนุน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 –
 2565) หนา 75 ลําดับที่ 22 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 50/81

119



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,607,920 บาท

งบบุคลากร รวม 1,234,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,234,920 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 723,960 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการหรือของพนักงานสวนทองถิ่น
ประจําปี สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 อัตรา
โดยมีรายละเอียด ดังนี้  
1. ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน  1 อัตรา
2. นักจัดการงานทั่วไป จํานวน  1 อัตรา
พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542  หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งเเวดลอม)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตราในอัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท  ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต
.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 408,960 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา และพนักงานจางทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และก.อบต
.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 ตั้งจายจากเงินราย
ได (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 51/81

120



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆ ใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตราและ พนักงานจางทั่ว
ไป  จํานวน  1 อัตรา ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต
.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

งบดําเนินงาน รวม 373,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานเจาหนาที่(นักบริบาล)เพื่อ
จายเป็นเงินคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่น หรือคาใชจายในลักษณะเดียวกันกับคาตอบแทน
หรือคาป่วยการใหกับผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
เทศบาลตําบลนิคม จํานวน 2 คนๆละ 6,000 บาท/เดือน เป็น
เงิน  144,000 บาท ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสา
สมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิก
คาใชจาย พ.ศ.2562 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่มท
 0819.2/ว6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 ,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0819.2/3 0803 ลงวัน
ที่ 6 กุมภาพันธ 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 และตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 88 ลําดับ 23 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งเเวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 52/81

121



ค่าใช้สอย รวม 214,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการงานอยางใดอยางหนึ่ง หรือจัดจาง
ทําสิ่งของตางๆ ฯลฯ เป็นไปตามกระทรวงการคลังวาดวยการจัด
ซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเก็บรักษาเงิน การเบิกจายเงิน การ
ฝากเงิน และการเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2548(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม
ตางๆ คาลงทะเบียนละอื่นๆที่เกี่ยวของในการเดินทางไป
ราชการ สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจางหรือผูที่ไดรับคําสั่ง
ใหเดินทางไปปฏิบัติราชการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2559 และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2537 ตั้งจายจากเงินรายได (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุข(อสม.)และผูนํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการอบรมใหความรูพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.) และผูนําตําบลนิคม เชนคา
สมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาใชจายที่จําเป็นในการอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 ตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 80 ลําดับที่ 1
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 53/81

122



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑตางๆ เชน รถ
ยนต รถขยะ เครื่องพนหมอกควันเครื่องคอมพิวเตอร เครื่อง
ปริ๊นเตอร และอื่นๆ ใหอยูในสภาพเดิม หรือใชการไดตาม
ปกติ กิจการของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจากเงินรายได (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ  ปากกา ไม
บรรทัด  ยางลบ  คลิป ตรายาง กาว  ลวด
เย็บ  กระดาษ แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ สมุดประวัติขา
ราชการ ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดกระดาษ กระดาษคารบอน ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจายจากเงินรายได (กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนกรองแสง ตลับหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบสี แบบเลเชอร โปรแกรม
คอมพิวเตอร เครื่องพิมพที่ไมใชครุภัณฑ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจายจากเงินรายได (กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 54/81

123



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 657,324 บาท
งบดําเนินงาน รวม 657,324 บาท

ค่าใช้สอย รวม 577,324 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ(คา
สํารวจ)

จํานวน 4,554 บาท

เพื่อจายเป็นคาสํารวจขอมูลจํานวนสุนัข/แมวทั้งที่มีเจาของและไม
มีเจาของ โดยใหทําการสํารวจปีละ 2 ครั้ง จํานวน 759 ตัว  (ครั้ง
แรกภายในเดือนธันวาคม และครั้งที่ 2 ภายในเดือน
มิถุนายน) และบันทึกขอมูลใน
ระบบ www.thhhhairabies.net/trn 
หรือwww.thairabies.net/petregis ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด  ที่มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31
 สิงหาคม 2560 ,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 ตามหนังสือ
สั่งการดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565 หนาที่  82 (ลําดับ
ที่ 5 ) 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกาฬสินธุ  คนดี  สุขภาพดี  รายไดดี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการกาฬสินธุ คน
ดี สุขภาพดี รายไดดี จํานวน 3 หมวด 19 ตัวชี้วัด ในการสงเสริม
คนดี สงเสริมสุขภาพ และพัฒนารายไดของคนในชุมชน ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 89 ลําดับที่ 26 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 55/81

124



โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการหนวยแพทยฉุกเฉินตําบลนิคม(EMS) จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปฏิบัติการฉุกเ ฉินตําบล
นิคม เชน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนผูปฏิบัติงานเวรรับผิด
ชอบในกาปฏิบัติงานหนวยแพทยฉุกเฉิน  ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17
 กันยายน 2553 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 80
 (ลําดับที่ 2) 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

โครงการดูแลผูสูงอายุตอเนื่อง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการดูแลสุขภาพผูสูงอายุ เชน การ
จัดอบรมใหความรู การตรวจสุขภาพ การสงเสริมสุขภาพ รวมถึง
การรักษาความบกพรองของรางกาย ฯลฯ ตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 87 (ลําดับที่ 17) 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรคเอดสและการทองกอนวัยอัน
ควร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาโรคเอดสและการตั้งทองกอนวัยอันควร การจัดอบรมให
ความรู การเขาคาย การตรวจสุขภาพ เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณในการดําเนิน
งาน และคาใชอื่นๆที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม) ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) หนา 89 ลําดับ
ที่ 25 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 56/81

125



โครงการป้องกันและควบคุม และระงับ ยับยั้ง โรคติดตอ โรคระบาด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันและควบคุม และ
ระงับ ยับยั้ง โรคติดตอ โรคระบาด ประชาสัมพันธ การจัดอบรม
ใหความรูกับประชาชนในพื้นที่ ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาวัสดุอุปกรณในการดําเนินงาน จัดสถานที่กักกันเพื่อ
ป้องกันระงับโรคติดตอ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2120 ลงวัน
ที่ 9 เมษายน2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว2343ลงวันที่ 22 เมษายน 2564,หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 29 ธันวาคม 2563 ,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0819.3/ว1375 ลงวัน
ที่ 8 พฤษภาคม 2563 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจัดซื้อทรายกําจัดลูกน้ํา คาวัสดุ – อุปกรณ ในการดําเนินการ
ตางๆ อาหารและเครื่องดื่มสําหรับเจาหนาที่ อสม. แกนนําใน
ชุมชนและประชาชน และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ ตามพระราช
บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม ถึง(ฉบับที่ 13) พ.ศ
.2552 มาตรา 50(4) มาตรา 56(1) ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หนาที่ 81 ลําดับที่ 3 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม)

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการซื้อวัคซีน  เวชภัณฑ คาจางเหมา
ฉีด คาตอบแทนอาสาสมัครในการฉีดวัคซีน  ฯลฯ  (กองสาธารณ
สุขและ สิ่งแวดลอม)  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 ,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 81  ลําดับที่ 4
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 57/81

126



โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 140,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข ให
คณะกรรมการหมูบานทําการประชาคมหมูบาน เพื่อใหไดมติที่
ประชุมจะเลือกทําโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข โครงการใดบาง โดยใหเลือกทําโครงการตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้น และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญในกรอบวงเงินงบประมาณ 20,000
 บาท รวม 7 หมูบาน เชน คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพดาน
สาธารณสุขของประชาชน คาใชจายสําหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค การเผยแพร ประชาสัมพันธ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับภารกิจของแตละโครงการ ตาม
หนังสือดวนที่สุด ที่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 โดยใหคณะกรรมการหมูบาน/ชุมชน จัดทํา
โครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  ตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  หนาที่ 86 ลําดับที่ 15
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ(คา
วัคซีน)

จํานวน 22,770 บาท

เพื่อดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีดวัคซีน เพื่อ
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา ตัวละ 30 บาท โดยจัดสรร
ตามจํานวนประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจาของและไมมีเจา
ของ  จํานวน 759 ตัว  เป็นไปตาม หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)หนาที่ 82 ลําดับที่ 6 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 58/81

127



โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ เชน การ
จัดอบรมใหความรู รางวัลการประกวดการประกวดแอโรบิค คา
สมนาคุณครูผูสอนการเตนแอโรบิคที่ถูกตอง และคาใชอื่นๆที่เกี่ยว
ของ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 87 ลําดับ
ที่ 18 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อชุดเครื่องมือผาตัด ที่วางกรวย
แกว กระบอกตวง เบาหลอม หูฟัง เปลหามคนไข คีมถอน
ฟัน เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยา
ศาสตร เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข)สําลี และผาพันแผล ยา
และเวชภัณฑ แอลกอฮอล ฟิลมเอกซเรย เคมี
ภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอด
แกว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุกตางๆ สัตวเลี้ยงเพื่อ
การทดลองวิทยาศาสตรหรือการแพทย หลอดเอกซเรย ทรายอะ
เบท น้ํายาเคมีพนหมอกควัน กําจัดยุง คลอรีน สารสม หนากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใชครั้งเดียวทิ้ง) วัคซีน สารตรวจ
ยาเสพติด ฯลฯ 
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 59/81

128



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,032,640 บาท

งบบุคลากร รวม 965,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 965,640 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 743,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิการ
สังคม จํานวน  2  อัตรา ดังนี้
-ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม ระดับตน จํานวน 1 อัตรา
-นักพัฒนาชุมชนชํานาญการ      จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (กองสวัสดิการสังคม)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ผูอํานวยการกองสวัสดิการ
สังคม  จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (กองสวัสดิการสังคม)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 155,880 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 1
 อัตรา  เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 60/81

129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครอบชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา  (กองสวัสดิการสังคม)

งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม
ตางๆ คาลงทะเบียน และอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการเดินทางไป
ราชการ สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง หรือผูที่ไดรับคํา
สั่งใหเดินทางไปปฏิบัติราชการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ
. 2559 (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561(กองสวัสดิการสังคม)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมหรือบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอรและครุภัณฑอื่นๆ เพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  
(กองสวัสดิการสังคม)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ไดแก  กระดาษ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ คลิป ตรายาง กาว กระดาษไข ลวดเย็บกระ
ดา แฟ้ม ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ ฯลฯ (กอง
สวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ คอมพิวเตอร อุปกรณบันทึกขอมูล กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล แผนกรองเเสง โปรแกรมคอมพิวเตอร เเป้นพิมพ ฯลฯ
 (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 61/81

130



งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จํานวน 1 เครื่อง สําหรับ
งานประมวลผล โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยาง
หนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 1)ในกรณีที่มีหนวยความ
จํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด
ไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอย
กวา 2.3 GHz และมีหนวยประมวลผลดาน
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 10
 แกน หรือ 2)ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถ
ในการประมวลผลสูง
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB ,-มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จํานวน 1 หนวย ,-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว ,-มีชอง
เชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอยกวา 3
 ชอง ,-มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง ,-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง ,-สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-
Fi (IEEE 802.11b , g , n , ac) และ Bluetooth (โดยใชเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12
 พฤษภาคม 2563)  (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 62/81

131



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 150,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอุดหนุนใหแกการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
กาฬสินธุ ในการขยายเขตไฟฟ้าภายในเขตตําบลนิคม  (กองชาง)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 543,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 543,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 503,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ (พนักงานเก็บขยะ) จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาเก็บขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล หรือบริการ
อยางใดอยางหนึ่งในกิจการของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจายจากเงินราย
ได (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายคาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน คาที่ดินสําหรับทิ้ง
ขยะ หรือคาธรรมเนียมในการกําจัดขยะคากําจัดสิ่งปฏิกูลฯลฯ
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเก็บรักษาเงิน การ
เบิกจายเงิน การฝากเงิน และการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และแกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2548
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 63/81

132



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการน้ําเสียและจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงกาบริหารจัดการจัดการขยะมูล
ฝอยและจัดการน้ําเสีย  เชน คาใชจายในการรณรงคการประหยัด
น้ํา การทิ้งขยะลงสูแมน้ํา รณรงคการคัดแยกขยะ คาป้ายประชา
สัมพันธ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ และรายจายอื่นที่จําเป็นในการดําเนิน
โครงการตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2560ประกาศกระ
ทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ.2560 ลงวัน
ที่ 18 ตุลาคม 2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 ตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หนาที่ 87 ลําดับที1่9 (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 

โครงการทองถิ่นไทยสะอาดคนในชาติมีความสุข จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการ เชน คาใชจายใน
การรณรงคใหทําความสะอาดหนาบาน ถนน การปลูกไมดอกไม
ประดับ หรือริมถนน เงินรางวัลในการประกวด คาป้ายประชา
สัมพันธ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ และรายจายอื่นที่จําเป็นในการดําเนิน
โครงการ ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา88 ลําดับที่20 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

โครงการรณรงคลดการใชกลองโฟม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคลดการใชถุงพลาสติก
และลดใชกลองโฟม เชน คาป้าย คาวิทยากร  และคาใชจายอื่นที่
จําเป็นในการดําเนินการโครงการ เพื่อปลูกจิตสํานึกในการดูแลสิ่ง
แวดลอมและลดมลพิษ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หนา 89ลําดับที่ 24  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 64/81

133



โครงการลางสวมสาธารณะวันสงกรานต จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการลางสวมพรอมกันรับวัน
สงกรานต เชน คาป้ายโครงการ คาวัสดุอุปกรณทําความ
สะอาด และรายจายอื่นที่จําเป็นในการดําเนินการโครงการ  (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ) ตามพระราชบัญญัติรักษาความ
สะอาดและความเป็นระเบียบเรียบรอยของบานเมือง(ฉบับที่ 2)พ
.ศ.2560และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2559 ตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 88 ลําดับที่ 21 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ไดแก แปรง ไม
กวาด ผาปูโตะ ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา จานรอง กระจกเงา ถัง
ขยะ กระติกน้ํารอน กระทะไฟฟ้า หมอไฟฟ้า รวมถึงหมอหึงขาว
ไฟฟ้า ถังแกส  สายยางฉีดน้ํา อางลางจาน ถังน้ํา ที่นอน มุง ผาปู
ที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ อาหารสําเร็จรูปฯลฯ
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องแบบ/ชุดผูปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ผา เครื่องหมายตางๆ ถุงเทา/ถุง
มือ รองเทา เข็มขัด หมวก ผาพันคอ เสื้อสะทอนแสง เสื้อชูชีพ ชุด
ดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถังออกซิเจน) ชุดประดาน้ํา(ไม
รวมถังออกซิเจน) เครื่องแตงกายสําหรับกวาดถนน/ลางทอใสสาร
เคมี เครื่องแตงกายของผูปฏิบัติงานเก็บขนขยะฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 65/81

134



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 65,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนาทอง
ถิ่น โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาจัดซื้อจัดจาง
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 98 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการถายทอดความรูปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการถายทอดความรูปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง โดยการอบรมใหความรู เชน คาอาหาร  คา
จางวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ คาใชจายที่จําเป็นในการอบรม หรือ
การศึกษาดูงานในสถานที่อื่น (กองสวัสดิการสังคม) )  โดยใหถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557  บรรจุไวในแผนพัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 – 2565) 
หนา 99 ขอ 6  (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 66/81

135



โครงการประชาคมหมูบาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินโครงการประชุม
ประชาคม ประกอบดวย คาป้ายโครงการ คาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  และคาจัดซื้อจัดจางอื่นที่เกี่ยวของ
ในโครงการ  เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซัก
ซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565
 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 97 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมลูกเสือชาว
บาน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  และคาจัดซื้อจัด
จางอื่นที่เกี่ยวของในโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2552 มาตรา 50 (6) และแผนพัมนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) หนา 97 ลําดับที่ 1 (สํานักงานเทศบาล)

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพกลุม
สตรี เชน คาอาหาร  คาจางวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ คาใชจายที่
จําเป็นในการอบรมหรือการศึกษาดูงานในสถานที่อื่น )  โดยให
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557บรรจุไวในแผนพัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 – 2565
) หนา 99 ขอ 7  (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 67/81

136



โครงการอบรมและฝึกอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการฝึกอบรมและสงเสริมอาชีพให
กับประชาชน ภายในตําบลนิคม เชน คาอาหาร คาจาง
วิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ คาใชจายที่จําเป็นในการอบรมหรือการ
ศึกษาดูงานในสถานที่อื่น (กองสวัสดิการสังคม)  โดยใหถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557 บรรจุไวในแผนพัฒนาทองถิ่นหาปี (พ.ศ.2561 – 2565) 
หนา 98  ขอ 4 (กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 220,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 179,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 145,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆในการจัดการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 2 แหง โดยจายเป็น คาวัสดุ อุปกรณการแขงขัน  คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมาจัดเตรียมสถาน
ที่ คาเชาเครื่องเสียง  คาตอบแทนสําหรับกรรมการตัดสิน คาตอบ
แทนผูบรรยาย เงินรางวัล และถวยรางวัลสําหรับผูชนะการแขง
ขัน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิดการแขงขัน คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
ตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
หนา 91 ลําดับที่ 3(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 68/81

137



โครงการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ  ในการเขารวมการแขงขันกีฬาทอง
ถิ่น  โดยจายเป็นเชน คาวัสดุ คาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการแขงขัน  คาชุดกีฬา คาเบี้ยเลี้ยงนัก
กีฬา คาพาหนะ คาใชจายในการฝึกซอม และคาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็นตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และ
การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ
. 2561-2565) หนา 95 ลําดับที่ 14 (กองการศึกษา)

โครงการจัดการแขงขันกีฬาภายในตําบลนิคม จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดการการแขงขันกีฬาภายในตําบล
นิคม  เชน คาวัสดุ อุปกรณการแขงขัน  คาชุดกีฬา คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาเชา
เครื่องเสียง  คาตอบแทนสําหรับกรรมการตัดสิน คาตอบแทนผู
บรรยาย เงินรางวัล และถวยรางวัลสําหรับผูชนะการแขงขัน คาใช
จายในพิธีเปิด-ปิดการแขงขัน คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นตาม
โครงการ  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
จายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนัก
กีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ
. 2561-2565) หนา 90 ลําดับที่ 1 (กองการศึกษา)

โครงการจัดการแขงขันฟุตบอล 7 คน (นิคมเกมส) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดการการแขงขันกีฬา
ฟุตบอล 7 คน (นิคมเกมส) เชน คาวัสดุ อุปกรณการแขงขัน  คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมาจัดเตรียมสถาน
ที่ คาเชาเครื่องเสียง  คาตอบแทนสําหรับกรรมการตัดสิน คาตอบ
แทนผูบรรยาย เงินรางวัล และถวยรางวัลสําหรับผูชนะการแขง
ขัน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิดการแขงขัน คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการ
สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 69/81

138



โครงการจัดตั้งศูนยกีฬาตําบลนิคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการจัดตั้งศูนยกีฬาตําบล
นิคม เชน คาวัสดุ อุปกรณกีฬาประจําศูนย  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นตามโครงการ เป็นไปเป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 (กองการศึกษา)

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันในระดับ
อําเภอจังหวัดหรือการเขารวมแขงขันในฐานะเป็นตัวแทนเขารวม
แขงขันตางๆเพื่อจายเป็นคาวัสดุคาอุปกรณการแขงขันคาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่มชุดกีฬาเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ฯลฯ  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หนา 91 ลําดับ
ที่ 4(กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 34,500 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 34,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬาตางๆ ไดแก หวงยาง ลูกฟุตบอล ลูก
ปิงปอง ไมตีปิงปอง ตะกรอ ลูกวอลเลยบอล ลูกเปตอง เสาตาขาย
วอลเลยบอล ตาขายฟุตบอล หวงบาสเกตบอล นาฬิกาจับ
เวลา นวม ลูกทุงน้ําหนัก นกหวีด ดาบสองมือ ฯลฯสําหรับ
ประชาชนเยาวชน และโรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลนิคม เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 70/81

139



งบเงินอุดหนุน รวม 41,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 41,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนเจาภาพแขงขันกีฬาตานยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนเจาภาพในการแขงขันกีฬาดานยาเสพ
ติด กลุมโรงเรียนในสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ
.ศ. 2561 – 2565) 
(กองการศึกษา)

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัดสงนักกีฬาแขงขันในระดับ
ตางๆ

จํานวน 21,000 บาท

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบานทั้ง 7 หมูบานในการจัดสงนัก
กีฬาเขารวมแขงขันในระดับตางๆ ระดับตําบล ระดับ
อําเภอ ระดับจังหวัด เพื่อเป็นคาใชจายในการดูแลทีมนักกีฬาของ
แตละหมูบาน เชน คาชุดกีฬา คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาใชจายในการจัดขบวนนักกีฬา  ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 –
 2565) หนา 96 ลําดับที่ 17 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 71/81

140



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 420,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 335,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่ง หรือจางจัดทํา
สิ่งของตางๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวย
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเก็บรักษาเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน และการเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่3)  พ.ศ. 2548 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา)

โครงการถนนสายบุญ จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการหมูบานสายบุญ เชน คาจัดหา
เครื่องไทยธรรมไทยทาน คาป้ายประชาสัมพันธ คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นตาม
โครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
จายคาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
หนา 92 ลําดับที่ 6 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 72/81

141



โครงการปฏิบัติธรรมเนื่องในวันพอ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการปฏิบัติธรรมเนื่องในวันพอ ในการ
ทําดีเพื่อพอ “สานตอพระปณิธานของพระบาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  นมัสการองคหลวงพอเจ็ดกษัตริย”  
เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่  การใชจายในการจัดขบวน
แห คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตอบแทนคณะ
กรรม คาเงินรางวัล  คาถวยรางวัล คาจัดหาเครื่องไทยธรรม
ไทยทาน คาตอบแทนผูบรรยาย คาตอบแทนวิทยากร จางเชา
เครื่องเสียง คาวัสดุอุปกรณ  คาจัดนิทัศการ และคาใชจายอื่นๆ ที่
จําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2559 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หนา 92
 ลําดับที่ 5  
(กองการศึกษา) 

โครงการสงเสริมประเพณีวัฒนธรรมไทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสงเสริมประเพณีวัฒนธรรม
ไทย เชน งานประเพณีลอยกระทง ประเพณีสงกรานต  โดยใช
จายเป็นคาใชจายตางๆ  ที่จําเป็นตามโครงการ เชน คาจางเหมา
เวทีและเครื่องเสียง คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาเงิน
รางวัล คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่องไทยธรรมไทยทาน(สําหรับ
พระสงฆ) คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตอบแทนคณะ
กรรมการ คาถวยรางวัล ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงานการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2561 – 2565) หนา 94 ลําดับที่ 13 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 73/81

142



โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนาและจริยธรรมแกเยาวชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมพระพุทธศาสนาและ
จริยธรรมแกเด็กและเยาวชน เชน คาจัดหาเครื่องไทยธรรม
ไทยทาน คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็นตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หนา 92 ลําดับที่ 7  (กอง
การศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเงินอุดหนุนใหแกเทศบาลตําบลโนนบุรี ในการดําเนิน
โครงการประเพณีทําบุญตักบาตรเทโวโรหณะ ประจําปี 2564 (ปี
งบประมาณ 2565)  ตามหนังสือ ที่ กส 52604/275 เรื่อง ขอสง
โครงการขอรับเงินอุดหนุน เพื่อเสนอเขาเทศบัญญัติ/ขอบัญญัติ
ประจําปีงบประมาณ 2565 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใน
อําเภอสหัสขันธ ลงวันที่ 9 มิถุนายน 564  เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 –
 2565) หนา 96 ลําดับที่ 18 
(กองการศึกษา)

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการสืบสานประเพณีชุมชน จํานวน 35,000 บาท

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการสืบสานประเพณี
ชุมชน หมูบานละ 5,000.00 บาทจํานวน 7 หมูบานในพื้นที่ตําบล
นิคม เชน ประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประเพณีบุญบั้งไฟ ประเพณีบุญ
เดือนสี่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุด
หนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผน
พัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  หนา 95 ลําดับที่ 16 (กอง
การศึกษา)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 74/81

143



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการอนุรักษวัฒนธรรมไทย จํานวน 35,000 บาท

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการอนุรักษวัฒนธรรม
ไทย และเพื่อเป็นคาใชจายในการเขารวมโครงการที่เทศบาล
ตําบลนิคมไดจัดทําขึ้น เชนประเพณีลอยกระทง ประเพณีแหเทียน
พรรษา ประเพณีสงกรานต เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  
หนา 95 ลําดับที่ 15 (กองการศึกษา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,364,720 บาท

งบบุคลากร รวม 1,270,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,270,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 938,040 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลในสังกัดกอง
ชาง จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) ดังนี้ 
1.นักบริหารงานชาง (ผูอํานวยการกองชาง) จํานวน 1  อัตรา 
2.นายชางโยธา จํานวน 1  อัตรา 
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา ในในอัตราเดือนละ 3,500 บาท  เป็น
เงิน 42,000 บาท เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบการบริหาร
งานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคา
ใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 75/81

144



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 254,280 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ 1 อัตรา และ
พนักงานจางทั่วไป 1 อัตรา ในสังกัดกองชาง เป็นไปตาม พระราช
บัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มตางๆใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ 1 อัตราและพนักงานจางทั่ว
ไป 1 อัตรา ในสังกัดกองชาง เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือ
สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคา
ใชจายดานการบริหารบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 1,094,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 93,400 บาท
คาเชาบาน จํานวน 58,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลในสังกัดกองชาง ซึ่ง
มีสิทธิไดรับเงินคาเชาบาน เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2548  แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 34,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเลาเรียนบุตรของพนักงานเทศบาลสังกัดกอง
ชาง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 หนังสือกรม
บัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
เลาเรียน

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 76/81

145



ค่าใช้สอย รวม 988,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 768,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการอยางใดอยางหนึ่งในกิจการของ
กองชาง เชนคาจางเหมาแรงงานผูดูแล และบํารุงรักษาระบบ
ประปา ผูดูแลรักษาทางเทาและถนน ผูจัดทําเอกสาร ฯลฯ  เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560 (กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม
ตางๆ คาลงทะเบียนและอื่นๆที่เกี่ยวของในการเดินทางไป
ราชการ  พนักงานเทศบาล พนักงานจางหรือผูที่ไดรับคําสั่งใหเดิน
ทางไปปฏิบัติราชการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๕  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที่ 4 ) พ.ศ. 2561 (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
และครุภัณฑของเทศบาล อาคารตางๆ ถนนทางระบายน้ํา รวมทั้ง
การตรวจสอบควบคุมดูแลซอมไฟฟ้าสํานักงาน ไฟฟ้า
สาธารณะ ระบบประปาหมูบาน รถจักรยานยนต เครื่อง
คอมพิวเตอร เป็นตน เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการ
คลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
.2560 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 77/81

146



ค่าวัสดุ รวม 13,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ไดแก กระดาษ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ คลิป ตรายาง กาว กระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ สมุดประวัติขาราชการ ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดกระดาษ กระดาษคารบอน ฯลฯ เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนกรองแสง กระดาษไข
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบสี แบบ
เลเซอร ฯลฯ ไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวย
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

งานก่อสร้าง รวม 607,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณของเทศบาลและไฟฟ้าสาธารณะใน
เขตเทศบาลตําบลนิคม เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส สายไฟฟ้า สวิตซ
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ ไปตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 78/81

147



วัสดุกอสราง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ เชน น้ํามันทา
ไม ทินเนอร สี อิฐ หิน ปูนซีเมนต ทราย เหล็กเสน ไม
ตางๆ คอน คีม ชะแลง วัสดุอุปกรณประกอบ ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ   เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบ
กระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
สวะ หัวเชื่อมแกส หัววาลวเปิด-ปิดแกส อุปกรณบังคับสัตว ฯลฯ
 เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

งบลงทุน รวม 477,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 477,800 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขางโรงเรียนชุมชนแกงคํา
วิทยา (ดานทิศตะวันออก) บานตาดดงเค็ง หมูที่ 2

จํานวน 142,400 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางโรงเรียน
ชุมชนแกงคําวิทยา (ดานทิศตะวันออก) บานตาดดงเค็ง หมู
ที่ 2 ขนาดผิว
จราจร กวาง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ใชสอยไมนอยกวา 240 ตารางเมตร ไหลทางลูกรังอัดแนนกวาง
ขางละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพ) ตามแบบแปลนมาตรฐานเลข
ที่ ยธ-กส-33-022 พรอมป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาที่ 57 ลําดับ
ที่ 67  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 79/81

148



โครงการกอสรางทางระบายน้ําทอเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก เสน
ทางไปสถานีสูบน้ําที่ 1 บานศรีสมบูรณ หมูที่ 4

จํานวน 335,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสรางทางระบายน้ําทอเหลี่ยมคอนกรีต
เสริมเหล็ก เสนทางไปสถานีสูบน้ําที่ 1 บานศรีสมบูรณ หมู
ที่ 4) ขนาดกวาง 1.20 เมตร สูง 1.20 เมตร (ชนิด 2 ชอง
ทาง) ความยาว 8 เมตร และลงลูกรังเสริมไหลทาง พรอมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทลค
. 020304/1,2 เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หนา 41 ลําดับที่ 9  (กองชาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน มีดตัดตนไม เคียว จอบ
หมุน  จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว สปริงเกลอร พันธพืช อาหารสัตว ปุย วัสดุเพาะชํา อุปกรณ
ในการขยายพันธุพืช เชน ใบมีด เชือก ผาใบหรือผา
พลาสติก หนากากป้องกันแกสพิษฯลฯ เป็นไปตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 80/81

149



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการ  เชน  คาวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุในการฝึกอบรม คา
วัสดุการเกษตรเพื่อการอนุรักษพันธุกรรม ฯลฯและรายจายอื่นที่
จําเป็นในการดําเนินการโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม) ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558  ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 86 ลําดับที่ 16 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,120,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อน้ํายาเคมี ทรายอะเบท ปูน
ขาว สารสม คลอรีน ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวง
การคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
.2560 (กองชาง) 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,000,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าของระบบประปาและบาดาล รวมถึง
โครงการพระราชดําริ น้ําเพื่อการเกษตรของเทศบาลตําบล
นิคม  เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ : 6/8/2564  10:01:09 หนา : 81/81

150




